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A CATALOGUE OF
Books from Various Sources

INCLUDING

THE LIBRARY OF THE LATE JOHN TODHUNTER, Esq., M.D.
COMPRISING
English Literature—First Edition of Joaquin Miller’s Pacific Poems, and the
Writings of Walt Whitman, J. A. Symonds, Oscar Wilde, J. M. Synge,
W. B. Yeats and others—Library Edition of Ruskin, 39 vols—Books on
Irish History and Antquities—The Oxford English Dictionary, 10 vols, etc.
TOGETHER WITH OTHER PROPERTIES

INCLUDING
RARE BOTANICAL AND NATURAL HISTORY BOOKS.

Old Herbals—Parkinson’s Paradisi in Sole, 1629, and Theatrum
Botanicum, 1640—Tusser’s Good Husbandry, Hill’s Commonwealth
of Bees, etc., in 1 vol, 1630-55—Furber’s Flower-Garden Displayed,
1734—Andrews’s Botanists Repository, 10 vols—Repton’s Sketches,
Observations, and Fragments on Landscape Gardening, 3 vols—
Curtis’s Botanical Magazine, from the commencement to 1851, in
57 vols—Abbott and Smith’s Lepidopterous Insects of Georgia,
2 vols—Coloured Ornithological Plates by William Hayes, etc.—A
Set of the Original Editions of Captain Cook’s Voyages, 9 vols.
Rowlandson’s Excursion to Brighton—Books with Coloured Views and Plates
of Costume—Original Coloured Drawings of Costume of Minorca, Indian
Costume and Ceremonies—Coloured Lithos relating to America—Letters and
Documents relating to North and South America, and the West Indies—

Autograph Letters from Dickens, Thackeray and others—Writing Sheets,
Broadsides, etc.

Standard Works in General Literature—Historical Manuscripts Commission,
107 vols—English Topography, and Books of Travel—First and Limited Signed
Editions of Modern Authors, including Two Scarce Pamphlets by Kipling.

ALSOD

A COMPLETE SET OF THE LAW REPORTS,
1865-6 TO 1931.

Lorp Harssury's Laws oF ENGLAND, 31 voLs, TexTt Books, ETc.
THREE MAHOGANY OPEN BOOKCASES
AND A ROSEWOOD CABINET.

Which will be Seold by Aucrion by

Messrs. HODGSON & CO.

(JOHN EDMUND HODGSON and SIDNEY HODGSON)

At their Rooms, No. 115 Chancery Lane, LLondon, W.C.2
(Fleet Street End),

On WEDNESDAY, NOVEMBER 18TtH, 1931,
and TWO FOLLOWING DAYS, at ONE o’clock punctually.

NOW ON VIEW. CATALOGUES MAY BE HAD OM APPLICATIONM,



CONDITIONS OF SALE.

——

1.—The highest bidder to be the buyer, and if any dis-
pute shall arise between two or more bidders, the lot so
disputed shall be immediately put up again and resold.

II.—No person to advance less than sixpence ; above
ten shillings, one ghilling ; above five pounds, half-a-
crown, and 80 on in proportion.

ITI.—All lots are offered subject to the right to sell at a
reserve price, and subject also to the right of the vendor
or the auctioneer to bid in respect of such reserve. The
auctioneers reserve the right to offer any lots in this
Catalogue as one lot.

IV.—The purchasers to give in their names and places
of residence (if required), and pay down a deposit of 30
per cent. in part payment of the purchase-money, in
default of which the lot or lots so purchased will be
immediately put up again and resold.

V.—The lots to be taken away at the purchaser's
expense within two days after the sale; in default of
which Messrs, Hopeson & Co. will not hold themselves
responsible for any lots lost or damaged, but they will be
left at the sole rizk of the purchaser.

VI.—The books are presumed to be perfect, unless
otherwise expressed ; but if, upon collating, any (except
Manuseripts, Tracts in lota or volumes, Magazines,
Reviews, and other Periodical Publications, which must
be taken with all faults and errors of deseription) should
prove defective, the purchasers will be at liberty to take
or reject them, provided they are returned within ten
days after the conclusion of the sale.

VII.—Upon failure of complying with the above Con-
ditions the monev deposited in part payment shall be
forfeited ; and all lots uncleared within one week after
the conclusion of the sale shall be resold by public or
private sale, and the deficiency (if any) on such resale
shall be made good by the defaulters.

Gentlemen who cannol allend the Sale may have their
Commissions evecuted with care and duscretion by the
Auctioneers.

HODGSON & CO.,
115 Chancery Lane, W.C.2.

Telegraphic Addresa; Boormoop, Freer, LoNnpon.
Telephone : HorLeorn 2135.



FIRST DAY'S SALE.
WEDNESDAY, NOVEMBER 181H, 1931.

Octavo, &c.

Novels by Maurice Baring, J. D. Beresford, Willa

Cather, and others 25 vols
Novels by Edith Wharton, Martin Armstrong, Arnold
Bennett, and others 25 vols
Novels by Virginia Woolf, Margaret Kennedy, Charles
Morgan, and others 25 vols
Novels by W. L. George, Sheila Kaye-Smith, Lorna Rea,
and others 25 vols
Woolf (V.) Orlando, illus., First Edition, 1928 ; Britton.
Hunger and Love, 1931, and others 20 vols

De Morgan (W.) A Likely Story, 1911, ete., Firsf

10

11

13

14

15

Editions, 2 wvols, and others by Kipling, Maurice
Hewlett, ete. 20 vols

Hewlett (M.) The Song of Renny, 1911. ete.,
Editions, 6 vols, and others by Conan Doyle, ete
1

First

8 vols

James (H.) Portraits of Places, 1883 ; Those United
States, by Arnold Bennett, 1912, and others 30 vols

Garnett (D.) No Love, 1929;: Tomlinson. All our
Yesterdays, 1930, and others, mostly First Editions,

with d.ws. 1

2 vols

Lawrence (D. H.) England my England, 1924, and
St. Mawr, 1925, First Editions, 2 vols, with d.aws., ete.

(12)

Lawrence (D. H.) The Virgin and the Gipsy, 1930, ete.,

First Editions, 2 vols, with d.ws., and others

(12)

Lawrence (D. H.) Assorted Articles, 1930, and St. Mawr,

1925, First Editions, 2 vols, with d.es., ete.

(12)

Lawrence (D. H.) Mornings in Mexico, 1927, Verga's

Little Novels of Sicily, translated by Lawrence,
ete.
La Fontaine (J. de) Tales and Novels, plates, 2

1925,
(12)

vols,

New York, P.P. 1929 ; Zofloya, by Dacre, front.,

Fortune Press, n.d., and others
Acton (H.) Cornelian, Limited Edition, signed,
Love-Tales from Tallemant, 1925, and others

7 vols
1928 :
(12)



2 First Day's Sale, '

16 Gosse (Sir E.) Silhouettes, 1925, ete., 3 vols, and others
25 vols

17 Hewlett (M.) Letters of, by L. Binyon, illus., 1926 ;
Cunninghame Graham. Doughty Deeds, illus., 1925,

and others (30)

18 Tchekhov (A.) Reminiscences, by Koteliansky, portrait,
1927 ; After Reading : Letters of Oscar Wilde to
Robert Ross, 1921, and others (30)

19 Maeterlinck (M.) Hours of Gladness, coloured tllus. by
Detmold, 4to, 1912 ; Cannan. Noel, Limited Edition,
signed, 1922, and others (40)

20 Davies (W. H.) New Poems, 1907, and Country Senti-
ment, by Graves, 1920, ete., 3 vols, First Edilions,

and others (20)
21 Shaw (G. B.) You Never Can Tell, 1906 ; Zangwill. The ,
Next Religion, 1912, and others (30)
22 Ford (F. M.) Mister Bosphorus and the Muses, cuis,
1923 ; Juvenile Books, ete. (34)
23 Belloc (H.) British Battle Series, 18 vols, 12mo (mostly
duplicates), 1912, and others 2 parcels

24 Haggard (Sir H. R.) The Days of My Life, illus., 2 vols, |

1926 ; Wright's Life of Pater, illus., 2 vols, 1907, and

.r"'.

others T s
Qﬂ\x gl.f.c:-/. 2.} Thompson {{J Jd. 15.) Quankﬁ?&rl London, illus., 192 "2
" “Cusanova-in }'.mgla.nd by Bleackley, illus., 1923, and et
- others 14 vols -
J "-}/ 26 |Cammaerts (E.) Treasure House of Belgium, illus., 1924 ;
~—" " Simpson. El Rodeo, coloured illus., 4to, 1925, and
others (20)
@ th, ﬂ Hastings (A. C. G.) Nigerian Days, illus., 1925 ;
W - MecCullagh. Red Mexico, portrait, 1928, and others
14 vols

28 Scott ((G.) Architecture of Humanism, 1914 ; Thomas
Jefferson, by Hirst, illus., Macmillan, n.d., and others

20 vols

29 Rea (L.) Six Mrs. Greenes, 25 copies, 1929 ; Compton-
Eurnett, Brothers and Sisters, 20 copies, 1925, and

5 others 50 vols

30 Waugh (A.) Alfred Lord Tennyson, illus., 1902, and
nthr‘ra mostly by or relating to T ennyson 30 vols

31 Austin (A.) My Satire and its Censors, 1861, ete., 15 vols,
and others 33 vols

32 A’Beckett (G. A.) Comic England, and Rome, coloured
plates after Leech, Edition de Luxe, 3 vols, cloth  n.d.
33 O’Flaherty (L.) Red Barbara, illus. by C. Salkeld, First
Edition, 1928 ; Rennert. The Spanish Stage, New
York 1909, and others 7 vols




Wednesday, November 18th, 1931. 3

34 Roberts (S. H.) French Colonial Policy, 1870-1925, g
maps, 2 vols, 1929 ; Orleans. Revolutions d’Angle- | /_ I{;_,_MJ,,\. -
terre, portraits, 4 vols, old calf gilt, 1744 6 vols 1{

35 Hasbach (W.) The English Agricultural Labourer, n |\ (BF J,L_;n,,fl.h
1920 ; Graustein. Introduction to Higher Geometry, ,J" bk

N.Y. 1930, and others 17 vols
36 Froude (J. A.) English Seamen in the 16th Century, | 3/ -
1895, and others 12 vols j

37 Norman (C. B.) Corsairs of France, poriraits and map, | ;
1887 ; Currey. Sea Wolves of the Mediterranean, V‘H- o-tfel,
illus., 1910, and others 11 vols

38 Richmond (H. W.) The Navy in the War of 1739-48,
tllus., 3 vols, 1920 ; Lord Hood and the Defence of ".I’s_; .

Toulon, by J. H. Rose, portrait, 1922, and others
11 vols

39 Hannay (D.) The Sea Trader, illus., 1912 : Wind-

jammers, by Chatterton, illus., 1926, and others L -
11 vols

40 Wilson (H. W.) Ironclads in Action, illus., 2 vols, 1896 :,

Aston. Amphibious Wars, plans, 1920, and others o
8 vols

41 Daniel (H.) Ships of the Seven Seas, illus., 1925 : Foster.
Seventeen-hundred Miles in Open Boats [Trevessa], D€/ ~
illus., 1924, and others 8 vols !

42 Fayle (C. E.) Seaborne Trade, maps, 3 vols, 19204 ; 1U_Iff\_ P
Hurd. Merchant Fleet at War, illus., 1920, and others o i

(12)

43 Hovgaard (W.) Modern History of Warships, illus., 1{
1920, and others 20 vols '7F

44 Wheeler (H. F. B.) The Story of the British Navy, Lzl
colowred illus., 1922, and others I8 vola =

45 Bowles (T. G.) Sea Law and Sea Power, 1910 ; Alfred \oft
Yarrow, by Lady Yarrow, illus., 1923, and others i

1"

: 20 vols

46 Maclay (E. S.) The United States Navy, 1775-1804, T P aa
illus., 2 vols, 1894 ; Wilson. Downfall of Spain, illus., il S
1900, and others 12 vols

47 Wallace (F. W.) Wooden Ships and Iron Men, illus.,
Hodder, n.d.; Eggleston. The Confederate War,
2 vols, 1910, and others 16 vols

48 Parliamentary Reports of Naval Interest, and Miscel- bl N o)
laneous Literature 8 parcels S e

49 Ward (F. K.) The Tsangpo Gorges, illus., 1926 ; Worsley. "
Under Sail in the Frozen North, #llus., 1927, and | X/ _+ ¢ .=-<9%.
4 others 6 vols

60 Hickey (W.) Memoirs of, 1749 to 1809, ilius., 4 vols, - 1
cloth, 1919-25, and others 12 vols ~



60

6l

62

63

tid

66

67

68

First Day's Sale,

Marx (K.) Capital, 1920 ; Malaya, by Winstedt, illus., Mﬂ'
1923, and others 20 vols '3/, /

Smollett (T.) Roderick Random, fronts., 2 vols in 1, ',
Edin. 1889, ete., 7 vols; Ireland. The Sailor-Boy. arr N

A Poem, front., 12mo, 1822, and others 30 vols 77~
Universal Songster (The), illus. by G. €., 3 vols, eloth, /’bfr-"
Jones, n.d., and others 20 vols jf T

Cameron (Sir D. Y.)—Eardley-Wilmot’s Charterhouse, . /
4 etchings, 1895, and Ca,i}aiogue of Cameron’s Etchings, !'Lf
plates (soiled), 1912 | ple¥ aniosme, 2 vols

Way (T. R.) Memories of Whistler, plates, 1912 ;a1

Whitman. Print-Collector’s Handbook, plates, 1903, .'| |

and others 7 vols
Portfolio Monographs on Artistic Subjects, illus., nos. l.q_,%f,-

to 30, in 10 vols, cloth 1894-8 & poot
Portfolio Monographs. illus., nos. 1 to 39, 1894-8; _,

social England, by Traill and Mann, #lfus., vols 1 to 3, ljf . 3

imp. 8vo, 1901-2, and others 5 vols and 2 parcels —°
Hayden (A.) Chats on Old Prints, plafes, 1919, etc., ﬁ_}*},if

5 vols, and others similar 10 vols 7, oM

[ Winston (C.)] Hints on Glass Painting, coloured plafes, 14.:*
2 vols, 1847 ; Hansard. The Art of Printing, plates, -

1851, and others 18vols = ‘
Whitman (A.) The Print-Collector’s Handbook, plates, |1 ~
1901, and others 16 vols

Ailbey and Cuming. George Morland, coloured p.’.’ate&,"f_"__
Black 1907 ; Layard. Life of Charles Keene, illus., 5be™
1892, and others 15 vols

Markino (Y.) When I was a Child, #llus., 1912, etec., Ii’:[l
4 vols ; Wagner to Mathilde Wesendonck, by Ellis, .~
plates, 1905, and others 32 vols 2P

Gayley (C. M.) Plays of our Forefathers, plates, 1908 ;"] -
Earle. English Prose, 1890, and others 14 vols

Wagner (R.) The Ring of the Niblung, 2 vols, 1911-18, '%-3},
with others illustrated by Rackham, Detmold, Hugh "'
Thomson, etc. 7 volg’ J&W™

Savoy (The), plates, nos. 1 and 2, 1896 ; The Acorn, 1'”_,.
etchings by Brangwyn, etc., nos. 1 and 2, 1905-6, and« "' ¢

others (33) e
Frazer (Sir J. G.) The Golden Bough—Adonis, Attis, tq},
Osiris, 1907, and others 10 vols 950

Ellis (Havelock) Psychology of Sex, vol 3, Philad. 1908 ; 1 /.
Wadsworth. Post-Mortem Examinations, 1916, and J :
others : 20 vols [ i dywe)

Thompson (S. P.) Life of Lord Kelvin, ilfus., 2 vols, ,
1910 ; Knott. Life of P. G. Tait, plates, 4to, 1911, and 'L-lf-"'

others 24 vols, ..
[t
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MP&cquetus (J.) Experimenta Nova Anatomica, engrav-
ings, sm. 4to, ealf, Paris 1654, and others 6 vols

4. 70| Hall and Neal. Ancient Ruins of Rhodesia, plates, half
—  morocco, 1902, and others on Africa
T vols, half morocco

:‘A}X Z4 71| Colvin (1. D.) The Cape of Adventure, plates, 1912, and
=", others on Africa 13 vols

S~ T.‘E{ Murray (C. A.) Travels in North America, fronts., 2 vols,
— half calf, 1839 ; King Kalakaua. Legends of Hawaii,
tlius., N. Y. 1888, and others 25 vols

73 Dewar (G. A. B.) Life and Sport in Hampshire, plates,
1908 ; Fabre. Insect World, plates, 1918, and others

20 vols

\?‘,J A
‘bf" }

74 Living London, by G. R. Sims, illus., 3 vols, 4to, half<]."

morocco, 1903, and others 20 vols

75 Rosebery (Lord) Napoleon : the Last Phase, 1909 ;

(famille Desmoulins, by Methley, plates, 1914, and

others 22 vols

76 Martin (H.) Histoire de France, with Table Analytique

to vols 1-16, portrait, 25 vols, half calf 1860-90

7 Dickens (C.) Dombey and Son, with 12 extra portraits,
half calf (no list of plates), 1848, etc.

illus., First Editions, 6 vols

78 Dickens (C.) A Tale of Two Cities, 1860, etc., illus.,

5 vols, eloth, and others 14 vols

79 Dickens (C.) Oliver Twist, coloured plates after G. (',

Limited Edition, sm. folio, morocco back, 1895, and

2 others 3 vols

80 Lehmann (R. C.) Dickens as Editor, portraits, 1912, and |

others relating to Dickens 15 vols
81 Swinburne (A. C.) Charles Dickens, First Edilion, 1913,
and others relating to Dickens 20 vols
82 Thackeray (W. M.) The English Humourists, First
Edition, 1853, ete., 3 vols; Landor. Pericles and
Aspasia, First Edition, 2 vols, half bound, 1836, and

others 18 vols
83 Lever (C.) Harry Lorrequer, 1839, etc., plafes, First
Editions, 8 vols, and others by the same 24 vols

",PD i plates, 13 vols, eloth, uncut, and 2 others 15 vols
Jo ‘Si‘i}h‘[arryat- (Capt.) The Settlers in Canada, fronts., First
Edition, 2 vols, fep., 1844 ; Ainsworth. Jack Sheppard,
plates by G. C'., 1854, and others 8 vols

86 [Smith (H.)] The Tor Hill, First Edition, 3 vols, boards,
uncut (2 plates inserted), 1826, and other 3-volume
Novels 33 vols

+) * 84 Lever (C.) The Daltons, First Edition, 2 vols, 1852, ete., |

H.,{, |';| f e

=
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98

09
100
101

106

First Day's- Sale,

[Surtees (R. S8.)] © Ask Mamma,” coloured plates by
Leech (soiled copy), n.d., 2 vols, and others 22 vols
Sanders (L.) The Holland House Circle, plates, 1908, and
other Memoirs 52 vols
Milne (A. A.) When We Were Very Young, decorations
by E. H. Shepard, First Edition, original cloth gilt
1924
Maugham (W. 8.) Of Human Bondage, First Edition,
original green cloth 1915
Tomlinson (H. M.) The Sea and the Jungle, front., First
Edition, original green cloth (covers and lower margins

cut) 1912
Douglas (N.) Fountains in the Sand, llus., First Edition,
Second Isswe, original cloth 1912

Kaye-Smith (8.) The Tramping Methodist, First
Edition, with Aulograph Card from Awuthor, cloth 1908
Butler (S.) The Way of all Flesh, First Eprriox, original
red cloth, t.e.qg. 1903
Montague (C. E.) A Hind Let Loose, First Edition, cloth
(back soiled), 1910, ete., 2 vols, and 1 other 3 vols

Bennett (A.) The Matador of the Five Towns, with
Author’s signature on end-paper, 1912, ete.
First Editions, 4 vols
Galsworthy (J.) A Modern Comedy, Limited Edition,
signed, with quotation in the Author’s hand, limp parch-
ment gill 1929
Galsworthy (J.) Swan Song, 1928, and Soames and the
Flag, 1930 Lamaited Editions, signed, 2 vols
Galsworthy (J.) The Man of Property, First Edition,
cloth (ex-library copy) 1906
Galsworthy (J.) The Forsyte Saga, original cloth (title
torn), 1922, ete. First Editions, 2 vols
Galsworthy (J.) The Dark Flower (name on end-paper),
1913, ete. First Editions, 5 vols, eloth

2 Galsworthy (J.) Fraternity, original green cloth, 1909,

Saint’s Progress, 1919, ete. First Editions, 4 vols
Barrie (Sir J. M.) The Little White Bird, front., First
Edition, with A_L.s. to a prospective authoress, buckram,
t.e.qg. 1902
Barrie (Sir J. M.) Sentimental Tommy, First Edition,
1896, ete., 2 vols; Moore. Modern Painting, First
Edition, 1893 3 vols
Conrad (J.) Lord Jim, original green eloth (spotied), 1900,
and The Nigger of the Narcissus (soiled), 1898, ete.
First Editrons, 4 vols
Wells (H. G.) Seleet Conversations with an Uncle,
sm. 8vo, eriginal cloth, 1895, ete.
First Editions, 6 vols
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107 Hudson (W. H.) Idle Days in Patagonia, illus., First
Edition (front. defet.), 1893, and others 7 vols
108 Shaw (G. B.) Cashel Byron's Profession, wrapper (title
defet., w.a.f.), 1886, and The Quintessence of Ibsenism
(re-cased), 1891 First Editions, 2 vols
109 Shaw (G. B.) Widowers” Houses, 1893, Dramatic
Opinions, 2 vols (labels removed from covers), 1907, ete.,
First Editions, 4 vols, and 1 other 5 vols
110 Shaw (G. B.) Man and Superman, 1903, and Three Plays
for Puritans, First Editions, 2 vols. (seiled), ete. 3 vols
111 Kama Shastra Society—The Perfumed Garden, 1886,

Ananga-Ranga, 1885, etc. 2 vols, parchment
112 Lindsay (N.) Etchings, 435 plates, Limited Edition, signed,
4to, buckram, t.e.q. 1927

113 De la Mare (W.) Songs of Childhood, illus., half parch-
ment, 1923, and Poems for Children, 1930
Limited Editions, signed, 2 vols
114 Brett Young (F.) Black Roses, parchment, 1929, and
Jim Redlake, 1930 Limited Editions, signed, 2 vois
115 Tomlinson (H. M.) The Sea and the Jungle, woodeuts,
1930, and All Our Yesterdays, portrait, 1930
Limited Editions, signed, 2 vols
116 Priestley (J. B.) Angel Pavement, portrait, Limited
Edition, signed, 1930 ; The Power of the Dog, by
Donn Byrne, portrait, Limited Edition, n.d., and

1 other 3 vols
117 Powys (T. F.) Unclay, 1931, and Brett Young’'s Black
Roses, 1929 Limited Editions, signed, 2 vols

118 Huxley (A.) Brief Candles, Limuted Edition, signed,
1930 ; Paneros, by Norman Douglas, porfrait, 1931

2 vols

119 Masefield (J.) South and East, colowred plates, 1929, and

The Village Book, by Williamson, front., 1930

Limited Editions, signed, 2 vols

120 Williamson (H.) The Village Book, front., 1930, and

Short Stories of the War, with Introduction by

Blunden, 1930, Limited Editions, signed, 2 vols, with

1 other 3 vols

121 Sitwell (E.) Collected Poems, portradit, 1930, and Two

Poems, Ten Songs, by Sacheverell Sitwell, 1929,

etc., 2 vols, Limited Editions, signed, 3 wvols, with

1 other 4 vols

122 Garnett (D.) The Grasshoppers Come, woodcuts, 1931,

and Labels, by E. Waugh, with sheet of the original

MS. inserted, 1930, Limited Editions, signed, 2 vols, and

1 other 3 vols

123 Phillpotts (E.) A Hundred Lyrics, - Limited Edition,

signed, 1930 ; Housman. A Shropshire Lad, 1929,

-and 1 other 3 vols



124

125

126

127
128

129

131

132

133

134

135

136

137

138

139

First Day’'s Sale,
Wilder (T.) A Woman of Andros, front., 1930, and

Laver's Macrocosmos, 1929, Limited Editions, signed,
2 vols, 4to, and 2 others 4 vols
Wolfe (H.) Tennyson, 1930, and Brother and Sister, by
Leonhard Frank, 1930, Limited Editions, signed, 2 vols,
and 2 others 4 vols
Surtees (K. 8.) Handley Cross, coloured illus. after Leech,
1930 ; Cardus. The Summer Game, Limited FEdition,
signed, 1929 2 vols
Milne (A. A.) A Gallery of Children, coloured plaies,
Limited Edition, signed, 4to, buckram 1925
[Colummna (F. de}] Poliphili Hypnerotomachia, Methuen's
Facsimile Re-print (without the extra plate), folio,
boards 1904
Smith (P.) Sixteen Drypoints and Etchings of the
Great War, 4to, buckram gilt 1930
Kipling (R.) The Science of Rebellion: a Tract for
the Times. Specially Written for the Imperial South
African Association, FirsT Enrrion, 10 pp., with the
blank leaf, original grey wrapper
Vacher and Sons [1901 ]
Kipling (R.) The Sin of Witcheraft. From the Times,
March 15, 1900. Published by the Imperial South
African Association, First Epirion, 8 pp., original
white wrapper 1901
Mansfield (Katherine) In a German Pension, Firsrt
Evrriow, original green cloth gilt, with dav. and the
advts. (4 and 32 pp.), in exceplionally clean state
Stephen Swift & Co. [1911]
[Clemens (S. L.)] The Adventures of Tom Sawyer,
FirsT Epition (issued 6 months before the American
Edition), original red cloth (back slightly soiled)
Chatto & Windus 1876
Haggard (H. R.) King Solomon's Mines, map, Firsl
Edition, 1885, and other Novels 30 vols
Coppard (A. E.) Adam and Eve and Pinch Me, First
Edition, boards (back defet.)
Golden Cockerel Press 1921
Hardy (T.) The Dynasts, First Edition, 3 volg, original
cloth (covers soiled) 1904-8
[Dodgson (C. L.})] Rhyme ? and Reason ? illus., 1883,
and Dunsany (Lord) The Gods of Pegina, illus., 1905,
First Editions, 2 vols, and 3 others 5 vols
Morris (W.) The Life and Death of Jason, Aufograph
Presentation Copy, cloth 1882
Dickens (C.)—Thornbury (W.) Old Stories Re-Told,
with an A.L.s. from Charles Dickens fo the author
inserted, and an A.L.s. from the Author menfioning
Dickens’ praise of the book, half calf 1869
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140 Dickens (C.) A Christmas Carol. In Prose, 4 coloured
plates by John Leech, First Eprriox, * Stave I,
original pink cloth, green end-papers, g.e. (upper cover
slightly soiled) 1843

141 Dickens (C.) Martin Chuzzlewit, plates by Phiz, First
Edition, transposed © £ on vignette title (name on
printed title), calf, g.e. 1844

142 Dickens (C.) The Battle of Life. 1846, and Haunted Man,
1848, illus., First Editions, cloth, g.e., and 1 other

3 vols

143 Kosewitz (W. F. von) Eccentric Tales from the German,
20 coloured etchings by . Cruikshank after A. Crowquill,
Original Edition, half calf 1827

144 Boudoir (The) for 1832, coloured fashion plates |
[Combe | Dr. Syntax’s First Tour, coloured plates, half
bound [1819], and others 6 vols

145 Smollett (T.) Humphry Clinker, 10 plates by Rowlandson,
2 vols, calf, 1793 ; Hogarth [llustrated, by J. Ireland,
plates, 3 vols, 1806, and others (12)

146 Scott (Sir W.) Tales of My Landlord, four Series, 1816-32,
Rob Roy, 3 vols, 1816, ete., First Editions, with half-
titles, 63 vols, calf (some broken), and others by the
SaIme 72 vols

147 Serap Album, containing Autograph Letters, including
one from Sir Walter Scott, 4 Coloured Aquatint Views
of Reading, Original Water-colour of Salishbury
Cathedral, Newspaper Cuttings [ca. 1820], Franks,
ete., 4to, half bound

148 Sharpe’s British Classics, engravings, 24 vols, 12mo, old
calf, 1810, and others 38 vols

149 Whitney (G.) Choice of Emblemes, 4to, 1866 : La
Fontaine's Fables, plates, Nimmo 1884, and others

17 vols
150 Bronté (Sisters) Works, plates, 12 vols, cloth, J. M. Dent
1803, and others 16 vols

151 Richardson (S.) Sir Charles Grandison, illus. by
Hammond, 2 vols, cloth gilt, 1895, and others  (12) X
152 Law (E.) Hampton Court Palace, illus., 3 vols, 1885-91 : -\Iq)[’_. E s
Shore’s Hampshire, L.P., 1892, and others 10 vols - pow
153 Shaw (H.) Art of Illumination, ehromo lithes, 1870, ete., } o
2 vols ; Pugin’s Ancient Timber Houses, plates, 41;(},1}"“ "bf* b
18367, and others 10 vols j
154 Portfolio Monographs—William Blake, 1895, ete. (15), ¢ 5
kalf calf; Weaver. Small Country Houses, illus., '~ | ({,.l
n.d., ete., 3 vols, and others 18 vols
155 Sterne (L.) Works, fronts., 10 vols, sm. 8vo, contem-
porary calf gill 1798



10
156

158

159

160

161

163

164

165
166

167

168

172

173

First Day’s Sale,

Sterne (L.) Works, 8 vols, calf (rubbed), Edin. 1799 ;
[Smollett.] Peregrine Pickle, fronts., 4 vols, Edin.
1793, and others 14 vols
Fielding (H.) Works, portrait, 14 vols, 12mo, merocco 7
(vol 2 missing), 1808 ; Goldsmith’s Works, portrait, | 7-'~
6 vols, 12mo, morocco gilt, 1823, and others 32 vols '/
Gibbon (E.) Decline and Fall of the Roman Empire, R &/ -
portrait and map, 12 vols, calf gilt, 1820, and others

20 vols
Gibbon (E.) The Roman Empire, portrait and map, .
12 vols, old ealf gilt, 1820, and others 34 vols

Shakspeare (W.) Works, 10 vols, sm. 8vo, calf gili,
1824 ; Sterne’s Tristram Shandy, 3 vols, old calf,
1818, and others 50 vols

Oulton (W. C.) Picture of Margate, map and views, half (3 )],
ealf, 1820 ; The Eeccentric Mirror, by Wilson, plates,

4 vols, old calf, 1807-13, and others 25 vols

2 Cumberland (R.) Henry, 4 vols, old ealf, 1795 ; Rosina, 1
5 vols, 1793, and others 33 vols '

Frederick the Great. Works and Letters, 11 vols, calf

gilt, 1789, ete., 14 vols, and others 26 vols ;
Lady's Magazine and Museum, from 1829 to 1836, ‘3'_! A
colowred plates of costume, ete., 15 vols, calf and
scored calf, ete. 16 vols
New Monthly Magazine, from 1840 to 46, illus. by Phiz,
and others 21 vols, half calf
Borrow (G.) The Zincali, First Edition, 2 vols, ﬂriginnl'g}/,
cloth, wnewul (re-cased) 1841
[Lever (C.)] Harry Lorrequer, illus., First Edition, cloth ,, |
(fowed), 1839 ; Mackay. Pnpu]a.'r Delusions, frmats

3 vols, 1841, and others 17 vals
De Quincey (T.) Colleeted Writings, by Masson, por-
trait, 14 vols, 1896-7, and others 18 vols
Selden (J.) I—l'istm'iu nf Tithes, First Edition, old calf a( e
1618 =

3
Quarles (F.) Divine Poems, engraved title, 12mo, old calf : %f# ”h
(the < minde” of the frontispiece defet.), 1643, and others =~ ’
14 vols
Huguenot Society’s Publications, vols 1 to 17, 20 and / -
22 to 29, ete., 47 vols and parts, wrappers (worﬂ} .
18901926 o fee
Royal Historical Society’s Transactions, vols 7 to 10,
New Series, 20 vols, Third Series, vols 1 to 11, and ZJ/"'
Fourth Series, vols 1 to 10, together 45 vols, cloth
187810271
Royal Historical Society’s Publications, Third Series, ,. /

Jw

vols 1 to 26, ete., 34 vols, 1900-27, and 6 vols of The
Camden Hﬂﬂiﬁt}’, together 40 vols sm. 4to, ﬂlath % h .

!
l
4
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174 Hisroricarn MSS. CommissioN-—The Welbeck Abbey r 13{ S|~
MSS., 8 wvols, 1891-1907, The Fortescue MSS. at *~
Dropmore, 9 vols, 1892-1915, The Stuart Papers, | A
6 vols, 1902-16, The Ormonde MSS. at Kilkenny, =% "
8 vols, 1895-1920, ete., 98 vols, binder’s cloth (2 in
wrappers), with 9 dup. vols 107 vols

175 Lacroix (P.) Les Arts au Moyen Age, chromos, ele., .*;[ -
Firmin Didot, 1873 ; Wells’ Outline of History, illus.,

2 vols, half morocco, n.d., ete. 10 vols
176 Dumas (A.) Celebrated Crimes, fronts., 8 vols, eloth, | &) - L,
n.d., and others 38 vols A

177 Stirling (W.) Annals of the Artists of Spain, 3 vols, o
cloth gilt, 1848 ; Piddington. The Sailor’s Horn- T L By, e
book, maps, with two cards in pockets, 1864, and others

20 vols
178 Nelson (Lord) Dispatches, by Sir N. H. Nicolas, fronts., #—Q—‘,‘r;’
T wols, cloth, 1845-6, and others 20 vols j72. ¢/

179 Sadleir (G. F.) Journey across Arabia in 1819, map, i o
wrapper, Bombay 1866 ; Rajah Brooke's Journals, 7”‘{'."‘ . o
illus., 2 vols, eloth gilt, 1848, and others (15) '

180 Lowe (E. J.) Ferns, coloured plates, 8 vols, 1856-60, |,/ LA |-
ete., 10 vols, half calf, and others 14 vols | il

181 Butler (A.) Lives of the Fathers, portraits, 12 vols, half tof f
calf, Dublin 1866, and others 18 vols - S

182 Hume and Smollett. History of England, 13 vols, calf, oy iy -
1807-12, and others 7 parcels ¥

183 Burns (R.) Works, 4 vols, old kalf calf gilt, 1801 ; Le . ]
Sage’s Gil Blas, by Smart, engravings, 4 vols, 12mo, 35
1807, and others 60 vols

184 Van Etten (H.) Mathematical Reereations, engraved title ¢ p M aad -
and diagrams, old sheepskin, 1674 ; Hawker on Shoot- M o)
ing, tllus., half calf (fored), 1830, and others 9 vols .

185 French Costume—27 Coloured Engravings of the Ls7- =

/ - Norman Female Peasantry, by Gatine, folio, half calf & '

_ (1 plate repaired), n.d., and 1 other
186 IHﬁad (C. F.) Eastern Scenery, and the Practicability of
—— Steam Navigation from England to India, proof plates,
Presentation Copy, oblong folio (foxed), 1833, and
others 9 vols
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. J."I. -n._-

First Day’s Sale,
THE LIBRARY OF

THE LATE JOHN TODHUNTER, ESQ., M.D.

187
188
189
190

191
192
193
194

195
196
197
198

199

200

203

204

205

206

(Removed from Orcharderoft, Bedford Park, W.).

Pocket Editions of Novels and Miscellaneous Books
70 vols
Novels by George Meredith, R. L. Stevenson, Samuel
Butler, and others 50 vols
Bohn'’s Libraries—Rabelais’ Works, fronts.,, 2 vols,
cloth, 1863, and others 38 vols

Paston Letters (The), edited by J. Gairdner, 3 vols,
cloth, 1896 ; Books relating to Shakespeare and
others 20 vols

UNY o

'

bl

New Shakspere Society’s Publications, 20 vols of, -

wrappers, 1874-80, and 2 others (22)
Beaumont and Fletcher. Works, fronts., 2 vols, cloth,
Moxon 1856, ete., 5 vols, and others 20 vols
Spenser (E.) Works, edited by A. B. Grosart (limited to
150 copies), 9 vols, cloth 18824
Daniel (8.) Works, edited by A. B. Grosart, porirait
(limited to 150 copies), 5 vols, cloth 1885-96
Huth Library—Nashe (T.) Works, edited by A. B.
Grosart (limifed to 50 copies), 5 vols, eloth 158834

Marston (J.) Works, edited by A. H. Bullen, 3 vols,
cloth J. . Nimmo 1887
Burton (R.) The Anatomy of Melancholy, by A. R.
Shilleto, portrait, 3 vols, cloth gilt 1893
Browne (Sir T.) Works, edited by S. Wilkin, portrait,
Library Edition, 4 vols, cloth 1835-6
Walton and Cotton’s Angler, illus.,, Major’s First
Edition, calf, 1823, and 1 other 2 vols
Boswell (J.) Life of Johnson, fronts., 10 vols, cloth, 1888,
and others 30 vols

Beckford (W.) Vathek, plales, cloth, 1893, and others
17 vols

2 Wordsworth (W.) Yarrow Revisited, original boards

(worn), 1835; Coleridge’s Table Talk, fronts., 2 vols,
1835, ete. First Editions, 4 vols
Blake (W.) Marriage of Heaven and Hell, Muir’s Fac-
simile Reprint (fowed), n.d., and Life, by Gilchrist,

tllus., First Kdition, 2 vols, 1863 3 vols
Shelley (P. B.) Life of, by E. Dowden, illus., First
Edition, 2 vols, cloth 1886

Shelley (P. B.) Poetical and Prose Works, edited by
H. B. Forman, plates and jacsimiles, Original Library
Edition, 8 vols, cloth gilt, uncut 1876-80

Shelley (P. B.) Poetical Works, by Rossetti, fronis.,
3 vols, eloth, 1878, and others 20 vols
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207 Shelley Society’s Publications, 20 vols of, boards

13

, 1886-90
208 Hunt (Leigh) The Companion, First Edition, boards,

uncut, 1828, and others by William Hazlitt
209 Hunt (Leigh) Stories from the Italian Poets,

8 vols
First

yditron, 2 vols, original cloth, 1846, and 1 other

3 vols

210 Landor (W. S.) Works, and Life, 2 portraits, Library

Sdition, 8 vols, cloth

1876

211 Beddoes (T. L.) Poetical Works, efchings, Large Paper,
2 vols, cloth, J. M. Dent 1890, and others 24 vols
212 Browning (R.) The Ring and the Book, First Edition,
4 vols, original cloth, uncut 1868-9
213 Browning (R.) Dramatic Idyls, 2 vols, 1879, The Inn

Album, 1875, ete.

First Editions, 4 vols, eloth

214 Browning (R.) Jocose ria, 1883, Aristophanes’ Apology,
1875, ete., First Editions, 9 vols, eloth, and 1 other

10 vols
215 Arnold (M.) Poems, 3 vols, 1888 ; Tonica, by W. J. Cory,
Firat Published Edition, 1891, and others 20 vols

216 Ruskin (J.) Works, edited by E. T. Cook and A.
Wedderburn, plates, some coloured, and facsimiles,
Library Edition, 39 vols, cloth, moroceco backs

: 1903-12

217 George Eliot. Felix Holt, First Edition, 3 vols, original

cloth (name on half-titles, and 2 covers loose)
218 Poe (E. A.) Works, by Stedman and Woodberry,
10 vols, eloth gilt

1866
illus.,
1895

219 Miller (C. H. ** Joaquin ') Pacific Poems, First EpIrion

(suppressed by the Author), inscription to John Tod-
hunter on the half-title, original green cloth, uncut, a

Clean Copy

220 Whitman (Walt) Leaves of Grass, 2 portrails,

1871
with

£'1(,( 9| 1

[
| L
i

.

signature on title, and Two Rivulets, portrail, signed by + '«
the Poet, with autograph correction on p. 60 (erasure on
4 1), both Author's Editions, 2 vols, half leather
(rubbed) Camden, New Jersey 1876
221 Whitman (Walt) Leaves of Grass (adet. at end wanting), -

kalf bound, Washington 1871, and 2 others

3 vols

222 Morris (W.) The Well at the World’s End, First Edition,

2 volz, 1896, and others by the same

9 TGIE

\ 1’

223 Ka.lmwmntt Press—Gothie Architecture, shoulder notes in tjf -

red. 12mo., boards

1893

224 Ashendene Press—Berners (Dame J.) A Treatyse of

Fysshynge, woodcuts, limp parchment
225 Caradoc Press—Walton and Cotton’s Angler,

1903
etched

portrail, signed, leather, 1905, ete., 5 vols, and 1 other
226 Symonds (J. A.) Renaissance in Italy, First Edition, -
vols 1 to 3 only, original cloth 1875-T

iu]

| i.|-|" .
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227
228

229

230

231

232
233

236
237
238

239

240

242

243
244

245
246

247

First Day’s Sale,

Symonds (J. A.) Life of Michelangelo, illus., First ) #
Edition, 2 vols, 1893, and others by the same 6 vols
Wilde (O.) A House of Pomegranates, illus., First_

Edition, original cloth gilt 1891 ~f
Wilde (0.) Lord Arthur Savile’s Crime, boards, 1891, 1~
ete., First Editions, 2 vols, and 1 other 3 vols

Thompson (F.) Poems, front., First Edition, boards
(rubbed), 1893, and Works, fronts., 3 vols, 1913 ¥/~
4 vols
Symons (A.) Studies in Two Literatures, First Edition,
1897, ete., 2 vols; Pater (W.) Imaginary Portraits,

First Edition, 1887, ete., 4 vols 6 vols
Book of the Rhymers’ Club, both Series, 2 vols, cloth and ’J_ﬂ/ >
buckiram 18924

Shaw (G. B.) The Quintessence of Ibsenism, 1891 ; 4(/.
Moore. Hail and Farewell, vols 1 and 2, 1911-12, andr-j‘jﬂ
3 others First Editions (6)
Le Gallienne (R.) Volumes in Folio, Presentation Copy, m/{,
1889, ete., 2 vols, and others Fw.s'i Editions, 6 vols '
Gray (J.) Silver Points (lumited fo 250 copies), narrow *g{,
8vo, cloth gilt, 1893, and others by Michael Field, ete. "™ | |
(18). “¥=* 3
Dome [Thn,,,}, nos. 1 to 4, and Second Series, vols 1, 3, )
and 5 to 7, 1896-1900, and others 16 vn]s
Hobby Horse (The), vols 1 to 4, 6 and 7, boards (vols 1 P;,I,..
to 3 without titles, w.a.f.) 1886-92 /
Green Sheaf (The), colowred woodeuts, 13 nos., 19034 ;
Book of the Omar Khayyam Club, 1910, and 3 others {:#
()
Sette of Odd Volumes—Opuscula, 25 various nos., and qnl
Miscellanies, 9 various nos., wrappers, 1884—1911 (34)
—— Year- Bokﬂq nos. 1 to i{-} 1888-1907, and Booklets

»\‘E\L'

(18), 1891-1913 (37 "f5/-
Year-Bokes, 14 nos. of, 1889-1912, and :B-:u:-k]{*tse.q_1 {
(31), 1891-1927 (45)" T~
~———— Year Bokes, 6 nos. of, An Odd Volume for Smokers, ., -
1889, Opuseula, Miscellanies, ete. ?”,"
in a portfolio and 2 parcels
Pound (E.) Exultations, 1909 ; New Poems, by W. H. :
Davies, 1907, and others 32 vols ™ Lole
Plarr (V.) The Tragedy of Asgard, wrapper, 1905, and 5 ( -
other Poetry by Ernest Rhys, Mathilde Blind, ete.,’ .=
all Presentation Copies (29) )
Coridon’s Song, illus. by H. Thomson, 1894 ; Modern
Poetry, Belles-Lettres, ete. (50)
Ibsen (H.) Prose Dramas, edited by Archer, 5 vols, cloth,
1890, and others 15 vols

Taine (H. A.) History of English Literature, 4 vols,
cloth, 18734, and others 30 vols
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248 Folk-Lore Society—Saxo-Grammaticus, 1894, ete., 3 _ i;w"j sP-
vols ; MeLennan. The Patriarchal Theory, 1885, and =
others (30)

1249 Carleton (W.) Traits of the Irish Peasantry, illus., 4 vols, L{; {..
J. M. Dent 1896 ; Hyde. Beside the Fire, 1890, and
others 10 vols :
- 250 Mangan (J. C.) Poems, cloth, 1870, ete., 3 vols ; O’Neill. 'lq - Mends
The Drunkard, plafes by G. ., 1842, and others (20) .

S5
1251 Savage-Armstrong (G. F.) Poems, 1869, Ballads of 041
l\ | Down, 1901, etc., 12 vols, cloth, all Presentation ° |
. 3 Copies, and others 20 vols

-

1252 Johnson (L.) Ireland, with Other Poems, First Edition, 11
i! boards, 1897, and others by John Todhunter (6), ete.
: (20)
}253 Todhunter (J.) Forest Songs, 20 copies, 1881, Helena in f] ﬁ_, %

- Troas, 68 copies, 1886, and others by the same (200)
| 254 Synge (J. M.) The Well of the Saints, First Edition

wrapper, 19035, ete., 2 vols, and others (12 -5&[" (et !
2556 Synge (J. M.) Works, fronts., First Collected Edition, Neaks
-4 4 vols, buckram 1910 9‘“"'
| < 256 Yeats (W. B.) The Celtic Twilight, front., 1893, and / (Y.
2 others First Editions, 3 vols Lif- L

257 Gregory (Lady) Cuchulain of Muirthemne, 1902 ; The
Cattle-Raid of Cualnge, by L. W. Faraday, Grimm 3 ,’
Library, 1904, ete. (20)
258 Jﬂsh Texts Society’s Publications, edited and translated
“by D. Hyde, P. 5. Dinneen, and others, vols 1 to 13, E ts‘
coth gilt~, ———  ——— 1899-1913
n@l "‘Kelly (C.)\The Destrlm sm. 4to, cloth,
: ' 1850 ; Ossiamic Society’s Transactions, vols 4 and 5,
185960, and others 7 vols
260 O'Curry (E.) Manners and Customs of the Ancient ’?5/- Nedl .
Irish, edited by W. K. Sullivan, 3 vols, cloth 1873
' L 261 [U’Uun‘y (E.) The Manuscript Materials of Ancient Irish
= History, facsimiles, cloth 1873
@if;ﬂﬁﬂ Leland (T.) History of Ireland, 3 vols, 4to, 1773 ;
Story. The Wars of Ireland, 1693, and others
10 vols
' 263 Prendergast (J. P.} Cromwellian Settlement, maps, L{___
Second Edition, 1875 ; O'Grady. History of Ireland, Ls

vol 1 [all published], 1881, and others 6 vols
264 Tone (Wolfe) Autobiography of, by R. B. O'Brien,q )
tllus., 2 vols, 1893, and others 10 vols ™~

265 Leadbeater Papers (The), 2 wvols, 1862, ete. (4);

< ‘;: O’Callaghan. The Green Book, porfrait, 1845, and 5 ‘;‘*/ - Neat

others (17)
‘ﬂﬂﬂlBunting (E.) Ancient Music of Ireland, 4to, 1840 ;
The Petrie Collection of Ancient Irish Musie, vol 1,

4to, 1855, ete. (7)



16 First Day’s Sale,
267 Jahn (0.) Mozart, portraits, 2 vols, 1867 ; Wagner. rb{_,

Oper und Drama, 1869, and others (28)
é/ 268 |Quaritch (B.) Palmography, chromo facsimiles, Presen-
tation Copy, half bound 1894
,5 269] Murray (A. S.) History of Greek Sculpture, illus., 2 vols,
" fjﬂﬁﬂ 1880, and others 26 vols

270 Morris (F. O. } British Birds, coloured plates, 6 vols, cloth, po

- 1868, and others 20 vols DZ L

271 Smith (A.) Wealth of Nations, 3 vols, calf, 1793, and « {
others 34 vols

272 Masters of Medicine—William Harvey, ete., 4 wvols, A\
1897-9 ; Bichat. La Vie et la Mort, 1822, ete. [14} !
273 Greville Memoirs (The), first 6 vols, cloth, 1875-85, and '1"1/'

others 28 vols '
274 Cobbett (W.) Rural Rides, by P. Cobbett, 2 vols, ¢loth, TL-
1885, and others 30 vols  °
275 Kendall (G. W.) Expedition across the Prairies, frtm.'ls Y= A
and map, 2 vols, cloth, 1845, and others 5 wmls.rq Sy
276 Quakers—=Scott (Job) Juurl‘ml First Edition, sheep,
New York 1797, and others 15 vnlsl ,LC‘L?‘*
277 Sidney (Sir P.) Avcadia, portrait, Thirteenth Edition,
folio, ealf (¢ few numerals shaved), 1674, and others &
5 vols

278 Butler (8.) Hudibras, 12 coloured aquatint plates by ‘.-:’-'r L
J. Clark, 2 vols, contemporary green siraight-grained
Mmorocco exira 1822

279 Otway (T.) Works, portrail, 3 vols, 12mo, calf, 1768, we
and others 9 vols

280 Fielding (H.) Works, with Life by A. Murphy, portrait,
Second Edition, 8 vols, calf (backs rubbed) 1762

281 Sterne (L.) Works, plates after Stothard, 4 vols, calf 1808

282 Goldsmith (0O.) Miscellaneous Works, plafes, 4 vols, ealf
(rubbed), 1806, and others 12 vols

283 Macpherzon (T.) The Poems of Ossian, 2 vols, old calf,3 |-
1790, and others 36 vols

284 De Servies (J. R.) Les Femmes des Douze Cesars, old “{_ /__‘_
calf, 1718, and others 17 vols

285 Boéhme (J.) Mysterium Magnum, portrait, engraved litle
and plates, sm. 8vo, vellum (1 leaf slightly defet.) “3'/6

Amst., ete., 1678

Quarro axp Forio.
286 Oxrorp DictioNarY—A New English Dictionary on |/ f
Historical Principles, edited by Sir J. A. H. Murray, 10
H. Bradley, W. A. Craigie and C. T. Onions, 10 vols /
in 12, 4to, publishers’ half morocco (last 7 vols loose in
the binding cases, and pp. 369 to 496 of vol 10 wanling)
; 1888-1928
M&ﬁ#




Wednesday, November 18th, 1931. 17

287 Haden (S.) About Etching, original etching by the Artist |~ _

and 15 facsimiles, 4to, quarter bound 1879
288 George (E.) Etchings in Belgium, plates, folio, cloth, -/
1878, and others a1 P

289 Constable (J.) English Landscape Secenery, 40 mezzo-
tints by D. Lucas (margins soiled and binding dsfct,]}'}/'ﬁ’{ &

folio, 1855, and 2 others 3 vols
290 Ongania (F.) Streets and Canals of Venice, 100 photo- t]
gravures, imp. folio, cloth, 1895, and others 5 vols

291 Book of the Dead, edited by €. H. 8. Davis, plates, 4to, £]-
1894 ; Journal of Hellenic Studies, vols 6 to 12, with
the plates, wrappers, 1885-91 (21)

OTHER PROPERTIES.

292 Bourgeois (E.) The Century of Louis xiv, sm. folio
[1895]; Holmes' Queen Victoria, plates, half red '5-/‘
morocen, 1897, ete. 7 vols

293 |Naples—The Royal Museum at Naples, plates, half
moroceo, Privately Printed [1871 ], and 6 others, 8vo

294 Connoisseur (The), vols 1 to 16, in 8 vols, half morocco,
cloth sides, and vols 17 to 71, in 192 numbers (vol 24
and 30 later nos. missing) 1901-25

295 Connoisseur (The), vols 1 to 62, in 200 nos. (some vols
and nos. missing) 1901-1922

296 Connoisseur (The), about 370 various and dup. nos.
(between vols T and 58) 1901-20

297 Connoisseur Extra Numbers, wrappers (7), 1906-11 ;
The Artist, 7 vols, cloth, 1897-1900, and others

20 vols
298 Art Journal, 27 vols of, half bound and cloth, 1850-1900,
and Magazine of Art, ete. 40 vols

299 Studio Extra Nos.—Modern Woodeuts, cloth, 1919,
Great Painter-Etchers, 1914, and others, wrappers

10 vols

300 Modern Etchings, ete., cloth (soiled), 1913, and
others, wrappers (some defet.) 15 vols

301 Studio (The), a large quantity of numbers, ranging
between vols 1 and 43, 18931908 9 parcels

302 Bookman Extra Numbers (12), Burlington Magazine,
49 nos. of, 1903-21, and others f) parcels

303 Figaro Illustré, 3 vols, 1901-4, and others, 4to and
folio, illustrated 6 parcels

304 English Water-Colour, edited by C. Holme, coloured
plates, 8 parts, in portfolio, 1902 ; L’Art, illus.,

vols 16 to 19, half moroceo, 1879, and others (10)

305 Jameson (Mrs.) Court Beauties of the Reign of Charles 11,
_portraits, morocco, Hotten, n.d.; Hamerton. Man in

Art, plates, 1892, and others (T)
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306 Wild (J. J.) At Anchor [Voyage of H.MS.
* Challenger '], coloured plates, 1878 ; Netto. Papier-
Schmetterlinge aus Japan, #llus., 1888, and others

5 vols

L 30?)Album containing Views of Washington, by Goodall
after Craig, Albany, N.¥ ., by Dixon after Kane, 1819,

Quebec, by Dixon after Craig, ete. (11), also 135

Portraits, moroceo ; Album containing Original Draw-

ings by Ruskin, ete., and others 5 vols
308 Pocket Editions and other Modern Miscellaneous Books
8 parcels

309, School and Miseellaneous Books 18 parcels
/52: }—' é 310 |Books on the War and Medical Text-books, ete.
11 parcels

311 Traill’s Social England, vol 1, cloth, 1901, and others
(odd) 11 parcels
312 Art Prices Current, vols 1 to 4, ete., 6 vols, 1907-13 ;
Book Auction Sale Catalognes, ete. 6 parcels
313 Encyclopaedia Britannica, Tenth Edition, 35 vols, half
moroceo and cloth, and others, 4to 55 vols
314 French Novels and Miscellanecus Books
4 boxes and 10 parcels
315 De Quincey’s Works, 16 vols, cloth, 1862, and others

75 vols

316 Miscellaneous Books in French, 30 vols, kalf bound ;
Pamphlets, ete. 6 parcels

317 Miscellaneous Books 10 parcels

318 Miscellaneous Books, ete. (some odd)
20 parcels and a box

iND oF THE First DaAY'S SALE.
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SECOND DAY’S SALE.
THURSDAY, NOVEMBER 191s, 1931,

Ocravo, &c.

Ruskin (J.) Sesame and Lilies, 1886 ; Juvenile B{mks,"._: ;
ete. 30 vols '
Shakespeare (W.) Works, by Cowden Clarke, pfates,—j/m_ '
4 vols, half calf gilt, 1876, and others, neatly bound :
16 vols
Wells (H. G.) The Future of America, First E{Ii!inn,ll ()
1906 ; Blades. The Pentateuch of Printing, illus.,' </ —
1891, and others 5 vols
Price (F. G. H.) Signs of Old Lombard Street, illus., lf-’/
n.d.; Popular County Histories, 6 vols of, half rean, ./
1885, and others (16)
Trollope (W.) History of Christ’s Hospital, plates, 4to,
calf, 1834, and others 12 vols
Hichens (R.) Egypt and its Monuments, plates, some
coloured, 1908 ; Chalmers. Pioneering in New Guinea,
illus., 1887, and others 13 vols
Humphreys (H. N.) British Moths, etc., coloured plates, ID/- 7 £,
2 vols, T. J. Allman, n.d., and others 15 vols s
Barry (Sir E.) The Wines of the Ancients, front., 4to,
(binding broken), 1775 ; Barnard. Noted Breweries, -":{-/-
illus., 3 vols [1889], and 1 other 5 vols
Macaulay (Lord) History of England, 2 vols, cr. 8vo, 71 9
calf gilt, 1873 ; Nugent. John Hampden, plates, ©/-
2 vols, half bound, 1832, and others 25 vols
Eadie (J.) The English Bible, 2 vols, half calf, 1876 ; /s
Scott’s Commentary, illus., 6 vols, 4to, morocco gilt, ©~/©
1850, and others 25 vols
Spence (L.) Dictionary of Medieval Romance, 1913 ; 5] -
A Hardy Dictionary, by Saxelby, 1911, and others
(20)
John Rylands Library Catalogue, 3 vols, 1899, and 24/
Early English Books, 1895, 4 vols, 4to, morocco, and f
2 others 6 vols :
Cambridge History of English Literature, edited by { ’7 T B
Sir A. W. Ward and A. R. Waller, 14 vols, buckram
1907-16
Cervantes (M. de) Don Quixote, by J. Ormsby, 4 vols, |
* 1885, and others 24 vols

2R T

I
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333 Plato. The Republic, 2 wvols, 1898, and Aristntle's%}

Ethies, 2 vols, 1902, ete.

|
!

10 vols, wrappers, A. L. Humphreys |41 |

334 Housman (L.) The Cloak of Friendship, 1905 ; ‘Warmﬂkiy_
b v

Folk Songs of the Tuscan Hills, illus., 1914, and
others (45) ==~
335 Scott (Sir W.) St. Ronan’s Well, First Edition, 3 vols, )

uncut, Edin. 1824 ; Lloyd (C.) Desultory Thoughts in =~/ ;l oy

4

London, First Edition, 1821, and others 26 vols
336 Brassington (W. S.) History of Bookbinding, illus.,\1/. .
cloth, t.e.g., 1894, and others 11 vols ¢
337 Great Masters in Painting and Sculpture, illus., 9 vols |
of, cloth, 1900—2, and others 21) -7 0
338 Kristeller (P.) Andrea Mantegna, illus., 4to, cloth giﬁ,w
1901, and others (Y™

339 \Dell (A.) Llama Land, illus., sm. 4to, 1927, etc., 2 vols, |/
——__

and others 12 vols 3 i+
340 Mackey (A. G.) History of Freemasonry, coloured fronis,

and other illus., T vols, 4to, cleth gilt Chicago 1921151;1&: 4
]3{-— il
342 Herodotus, translated, with Notes, by Rawlinson, illus. lﬂf- v

341 Findel (J. G.) History of Freemasonry, cloth, 1866, and
other Masonic Literature 8 vols

and maps, 4 vols, cloth, 1880, and 4 others 8 vols

343 Spencer (H.) First Principles, portraif, 1898, ol (et
Py o

10 wvols; Tiele. De Godsdienst van Zarathustra,

tllus., Haarlem 1864, and others 18 vols .
344 Sacrist Rolls of Ely, edited by A. R. Chapman, plates,) [ [
2 vols, Camb. 1907, and others 12 vols '

345 Historians’ History of the World, edited by H. 8.,/
Williams and others, illus., 256 vols, half morocco,

t.e.g. 1905

346 Political History of England, edited by W. Hunt and /¢ ).
R. L. Poole, 12 vols, cloth 1906-7

347 Campbell (Lord) Lives of the Chancellors, vols 1 to 7:‘?;’
1846-7 ; The Wellesley Papers, 2 vols, 1914, and /'~
others 26 vols

348 Mazzini (J.) Life and Writings of, 6 vols, 1890-1, and 1¢
others 17 vols

349 Dictionary of National Biography : First and Second/, - |
Supplements, with Index, ete., portrait, 8 vols, cloth™
1901-13

£2 =350! Allen (T.) History of York, plates, 8 vols, boards,

1825-31 ; Lumholtz. Among Cannibals, illus., 1889,
and others 22 vols

351 Philo Judeus. Opera, Carlyle’s Copy, with his signature 4_ / =
on title, folio, Francofurt. 1691, and others 7 vols

1665 ; Camden’s Remains, portrait, 1674, and others :.)J-*
16 vola

g

352 Celsus (A. C.) De Medicina, engraved title, 12mo, Lugd. (
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353 Walton (I.) Lives of Donne, Wotton, ete., portraits, calf
(broken), 1675 ; Letters from the Dead to the Living, Mo b
1702, and others 25 vols 3

354 [Shelley (M. W.)] The Last Man, First Edition, 3 vols, 4/
contemporary half morocco 1826

355 Froissart (Sir J.) Chronicles, by T. Johnes, froat., 2 vols, ﬁf-:-
old calf, 1848, and others 22 vols’

356 Bucke (R. M.) Walt Whitman, portraits, Presentation
Copy, Phil. 1883 ; Morris. Love is Enough, 1873, “ﬂ/*
ete., 11 vols, and others 20 vols

357 Ingram (J. H.) Marlowe and his Associates, tllus., 1904 ; _/
Bibliography of Wilde, by 8. Mason, illus., 1914, and -~/
others 20 vols

358 Boceaccio (G.) The Decameron, by J. M. Rigg, illus. by - , 7
Chalon (with the extra plates), 2 vols, 1903, and 7,

1 other

359 Catullus. Carmina, by L. C. Smithers, front., half . V.
parchment, 1894 ; Rabelais (F.) Works, illus. by Heath T,
Robinson, 2 vols, n.d., and others 7 vols

360 Walton and Cotton. The Compleat Angler, illus. by
E. H. New, 1897 ; Barrie's Peter Pan, coloured illus. 24
by Rackham, 4to, 1910, and 2 others 4 vols

361 Mackenzie (D. A.) Teutonic Myth and Legend, illus., 27 /-
n.d., ete., 5 vols, cloth gilt, and 3 others 8 vols

362 Lie (J.) Weird Tales from the Northern Seas, by Bain, 5,’; 1) o
illus. by Housman, 1893, and others Jhwpla ) )

363 Macculloch (J. A.) Childhood of Fiction, 1905;
Romances of Chivalry, by Ashton, illus., 1887, and [6/-
others 11 vols _

364 Massey (G.) A Book of the Beginnings, and The Natural # ¢/

. Genesis, 4 vols, roy. 8vo, cloth 1881-3
q'%l/ _74 365 Bridgman-Metchim (D.) Atlantis, illus., 1900 ; Waite's
.~ Lives of Alechemystical Philosophers, 1888, and

J others 5 vols "
366 Lean (V. S.) Collectanea, fronts., 4 vols in 5, half buckram g b= ot/
Btz 10024

367 Ribton-Turner (C. J.) Vagrants and Vagrancy, illus., .
1887 : John Dee, by C. F. Smith, illus., 1909, and 5/~ Ue
others 9 vols

368 Goodwin (J. C.) Insanity and the Criminal, 1923;_&, &5
Modern State Trials, by Townsend, 2 vols (binding = »

worn), 1850, and others 21 vols
369 Egan (P.) The Life of an Actor, coloured plates, cloth,
1892, and others 11 vols ' <~

370 Miles (H. D.) Pugilistica, illus., 3 vols, cloth gilt _
Edin. 1906 2.
371 Esquemeling (J.) Buccaneers of America, reproductions,
n.d.; Old English Worthies, by D. Senior, 1912, and | %/
others 16 vols
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Maxwell (Sir H.) British Fresh-water Fishes, tllus., yaz /
1910 ; Fletcher. The St. Leger Stakes, ullus., 1902, s
and others 12 volsDaw ks

40 ] *‘x}g\,—g}':’v} Talbot (P. A.) In the Shadow of the Bush, illus., 1912 ;

374

375 Putnam (G. H.) Books and their Makers during the 9 }
17820 4

376

377

378

379

Blakeney. Cathay and Cipango, ﬂiua 19}0-, a,nd
others 16 vols

Spencer (W. T.) Forty Years in My Bookshop, illus. 3 | f!_
1923 ; Sketchley. English Book-Illustration, 1903, el ool
and others 10 vols*F¥"

Middle Ages, 2 vols, cloth 1896 ¢
Williamson (G. C.) Richard Cosway, #llus., 1905; g/
William Blake, by Langridge, illus., 1904, and others _ |

7 vols
Michel (E.) Rembrandt, plates, 2 vols, sm. folio, cloth,
1894, and others 5 vols '

Payne (A. A.) War Medals and Decorations, illus.,|) /
1911 ; Chatto and Jackson on Wood Engraving,,, oo -
illus., 1861, and others (20)

Theuphllua The Arts of the Middle Ages, front., 1847 ; ||/ 1/
Raspe on 0il-Painting, 1781, and others 20 vols !

@ ;_,(-._.« 3@ Hooper (L.) Hand-Loom Weaving, illus.,, 1910, and

381

382

383

384

others 25 vols
North (T.) Church Bells of Northamptonshire, 1878,,
and Leicestershire, 1876, ete., 3 vols, eloth, and others
12 vols
Dick {W R.) Inseriptions in the Beauchamp Tower,, |

lithos, 4to, 18533 : Visitation of Middlesex in 1663,
folio, boards, 132{], and others relating to London

30 vols

Macmichael (J. H.) Story of Charing Cross, illus., 1906 ; )l{.-

Cox. Sanctuaries, tllus., 1911, and others 11 vols
Victoria County Histories—London, illus., vol 1, fc-]lo,.l c,,__

cloth, 1909, and 2 others 3 vols bt
Barratt (T. J.) Annals of Hampstead, illus., Limited

Edition, signed, 3 vols, 4to, cloth gilt 191225/~
Traill and Mann. Social England, Illustrated Edition, g

6 vols, cloth, (vol 6 missing) 19024 H

Baker (T.) St. John’s College, Cambridge, 2 vols, 1869, j_.,qf -
and others relating to Oxford and Cambrldge (28)

Warden (A. J.) History of Angus, fronis., 5 vols, 1880-57) , -

and 3 others 8 vols
Border Magazine (The), 2 vols, half bound, Benmok%
1833, and others relating to Scotland 28 VDIEE‘} e

Frost (C.) Early History of Hull, plates, 1827 ; Dawson’s
History of Skipton, 1!!1;3 1882, and others relating to .1 /
Yorkshire @o) ¢
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391 Whistler (R. F.) History of Ailington, illus., 1892 : I/
Chronicle of St. Martin’s, Leicester, by North, illus., f of —
1866, and others 26 vols

392 Peacock (E.) Glossary of Words of the Wapentakes of _ /_ y

o Manley and Gﬂrringh&m, Lines, 1877, andpnt-hers ’14/ Tﬁt

22 vols

393 Maclean (J.) History of Bodmin, illus., 4to, 1870 ; :,g/,_
Hancock. History of Selworthy, Somerset, illus.,
1897, and others 25 vols r

394 Lower (M. A.) History of Sussex, illus., 2 vols, 1870 ;203
Britton’s Sketches of Tunbridge Wells, illus., 1832,
and others (30)

395 Griffith (S. Y.) Description of Cheltenham, plates, 2 vols,
half bound, 1826; Bray. Tour in Derbyshire and ?‘Lf/ £
Yorkshire, tlffus., 1783, and others (25)

96 De la Roquette (M.) Notice sur I’Amiral Sir John
Franklin, portrait and plates [1856], with 2 others in Y

one vol, 4to, half calf, and others 28 vols
397 Sarum Missal (The), parchmnent (title loose), 1868, and . s
others (30)

398 Hatherly (8. G.) Byzantine Music, 4to, buckram, 1892 : . _ i
Elements of Plainsong, by Briggs, 4to, 1895, and =/~
others 16 vols

389 [D’Argenville (D.)] Abregé de la Vie des plus Fameux %/_,

Peintres, portraits, 3 vols, 4to, calf, 1745-52, and
0l i others (36)
1 & *"li}l}'lr Broadsheets and Poems—Hurrah ! tor California, ete.

)

—1

(2), R. Reynolds, Hull, n.d.; The Royal Sportsman’s

Delight : Hunting Songs, J. Pitts, n.d., and others,

many with culs (38)

401 Norwich Mercury, 6 nos. of, 1767-89 ; A Collection of l;%’l' [ton
old Local Trials, Election Addresses, Broadsheets,
ete. (100)

402 Serap Album containing 5 A.lls. from J. Britton, and/ 7 ¢ kot
38 A.llLs. from A. Jessop, with other MS. Extracts | *
and Tllustrations, also 2 parcels of Topographical
Engravings and Portraits !

403 Wilson's Tales of the Borders, illus., 6 vols, 411},];7;,- Cerl

|  Mackenzie, n.d., and others 40 vols

. =404 Timbs (J.) Curiosities of London, portrait, 1868 : Topo-

~  graphical and Miscellaneous Books, Antiquarian

Pamphlets, ete. 12 parcels

405 Hogarth (W.) Works, with Essay by Nichols, plates, \Q J’-—
imp. folio, n.d., and others 6 vols

406 Connoisseur (The), an Tllustrated Magazine for 1) M b
Collectors, vols 1 to 22, 4to, buckram 1901-08 '

407 Studio (The), vols 1 to 76, no. 312, with 3 Special _, /
Numbers, vols I to 60 in buckram (backs of some vols >“/ -
. stained), remainder in parts 1893-1919



24 Second Day's Sale,

408 Omar Khayyam. Rubdiyét, coloured illus. by Dulac, ;4]
4to, buckram gilt, n.d.; Egypt, by Kelly, coloured ‘?f
illus., Limited Edition, signed, 4to, 1902, and others

6 vols

409 Tristram (W. 0.) Coaching Days, illus., sm. folio {binding.r}/__

defct.), 1888 ; Miss Strickland’s Alda, Presentation,, 2

Copy, 12mo, 1841, and others 15 vols
410 Ruskin (J.) The Stones of Venice, illus., 3 vols, 1858—6‘?,4/{__
ete., 8§ vols, and others 29 volsp{, e

411 Mivart (St. G.) The Canidee, coloured plates, 1890 ; o~
Hooker’s Flora of New Zealand, Preseniation Uﬂpy,z /

4to, 1853, with others 12 vols
" 412 Horticultural Society of London—Transactions, coloured i/~
plates, 10 vols, 4to, calf 181248 =25 a5

413 Linnean Society’s Journal: Botany, illus., vols 14 to_ |
20, half morocco (last 2 vols in parts), 1875-84, a.nd?tf}; e
Zoology, vols 12 to 17, 2 vols, in half morocco, re-
mainder in parts (3 vols imperfect), 1874-84, ete.  (16)

414 Petit (V.) Chateaux de France, 100 litho plates, 4t0,c1 K
boards (broken), Ch. Boivin, n.d.; Price. Views in-/ °

. Venice, lithos, 1843, and 3 others 5 vols
~o|- 6 415 Roget (P. M.) Four Treatises on Electricity and Mag-
=" netism, with Faraday’s mgn%n end-paper, cloth

St

—

- o

< Y : fo” I BB
I'\ 2il-) Sof fd:lﬁ) Dodd (G.) Steam-Engines and Bteam‘Pa.cHﬁs, two
' — ' engravings of steam-yachis, half calf 1818

417 General Stud Book (The), 2 vols, calf, 1820-2 ; Bede. |||

Glencreggan, coloured illus., 2 vols, 1861, and others
(12)

418 Lubbock (P.) The Region Cloud, 1925 ; Milton’s Comus, u:-} -

coloured illus. by Rackham, cloth gilt, n.d., and others
(20)

419 Dickens (C.) David Copperfield, illus. (no half-title), quf 5.
1850, and Little Dorrit, illus., 1857, 2 vols, half
moroceo, ete., First Editions, 3 vols, and others  (18)

420 [Lytton (Lord)] The Last Days of Pompeii, First |(_] -
Bdition, 3 vols, calf (soiled), 1834 ; Tales of a Voyager l
to the Arctic Ocean, Second Series, 3 vols, 1829, andghei
others 27 vols

’; o,
I *L\ﬁ 421; Platts (J.) Manners and Customs of all Nations, illus.,

*

.."\-\.\_ -

“="in 2 vols, half bound, [1827]; The Friend of Africa,
" 2 vols in 1, 1841-2, and others relating to the Slave-
Trade (7)
422 Friendship’s Offering for 1825, engravings, inseribed 1oy -
Wiltiam Wordsworth from Mary Wordsworth, 12mo, /|~
(back defct.) ; Historical Cards exhibiting the History
of England (32), in original cardboard case, J. Wallis, | .
n.d., with others (7)
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423 Carline (G.) Original Drawings to illustrate the Pied
iper of Hamelin, n.d., and others 2 parcels |
4’4 Florence Miscellany (The), calf (worn), 1785 ; Collection - ”f - TR
~—  of Pieces relating to the Plague of 1665, wrapper, -/~ =™
1721, and others (12)
425 Shakespeare (W.) Works, by J. Payne Collier, portrait, < (,
9 vols, green morocco, g.e. 1844-53
426 Moliére (J. B. P. de) Works, by H. van Laun, plafes,
6 vols, eloth Edin. 1875-6
427 Evelyn {I} Diary and Correspondence, by Bray and
Wheatley, illus., 4 vols, cloth qgilt, t.eg. 1906
428 Sterne (L.) Works, with a Life, portrait, 4 vols, half -
green morocco gilt, g.e. Trade 1819
429 Goldsmith (O.) Works, by Peter Cunningham, front. and
ugn.pim titles, Hrrr;mm’ [ssue of this Edition. 4 vols,
calf, m.s 1854
430 Gulciﬁmith (0.) History of the Earth and Animated-—~ /. /
Nature, plates, 8 vols, old green calf gilt Dublin 1776-7
431 Cervantes (M. de) Don Quixote, by Smollett, plates,
4 vols, 12mo, UH calf, 1782 ; Songs of the l,.{miu,ud,-‘ \q
by La.mphLll plates, 4to, Edin. 1799, and others 9 vols
432 Angus (W.) Seats of the Nobility, 63 plates, oblong 4to, 5/
morocco gilt, 1787, and others 7 vols
433 [Thackeray (W. M.)] The Newcomes, illus., 2 vols,
original cloth, 1854-5, ete., First Editions, 4 vols;
A'Beckett. Comic History of England, coloured tllus.,
2 vols in 1, n.d., ete., 2 vols 6 vols
434 [Mahoney (F.)] Reliques of Father Prout, illus., First ) 2/
Edition, 2 vols, half vellum, 1836, and 2 others 4 vols
435 Lemon (M.) Tom Moody’s Tales, «llus. by H. K. Browne,
First Edition, original cloth gilt, 1864, and 1 other 2 vols
436 Jesse (J. H.) Life of Beau Brummell, coloured illus.,)r/—

2 vols, cloth, 1886, and others 6 vols

437 Couch (J.) Fishes of the British Islands, eoloured illus., |5 /.
4 vols, eloth gill 1877

438 Breviarium Aberdonense, faesimiles, 2 vols, 4to, half 24
MOTroceo 1854

439 Whitman (A.) Print-Collector’s Handbook, plates,
1902 ; Little Ann, coloured illus. by Kale Greenaway, ™
n.d., ete., 2 vols, and 1 other 5 vols
440 Walpole (H.) Aneedotes of Painting, by Dallaway,,
India Proofs, L.P., 5 vols, J. Major, 1826-8 ; Jewitt.
Ceramic Art, illus., 2 vols, 1878, and others 9 wvols
441 Carlyle (Dr. A.) Autobiography [by J. H. Burton],
Extra-Illustrated with numerous engraved Views, Por-’
traits, efc., bound in 2 vols, kalf morocco, t.e.q. 1860
442 Byron (Lord) Life, Letters and Journal, Extra-Illus-
trated with numerous Portraits and Engravings, bound
in 2 vols, roy. 8vo, calf, g.e. 1838-9
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443 Thackeray, by Anthony Trollope, First Edition, half
morocco, 1879, and Patchwork, by F. Locker, calf
extra, g.e., 1879, both Eaxtra-Illusirated, and 1 other ?G/ =
3 vols
444 [Thomson (K. and J. C.)] Wits and Beaux of Society,
plates by Phiz, 2 vols, 1860, and 2 others, Euxtra- 3{_}(...
Hiustrated by the insertion of numerous portraits and
other illus. 4 vols, half moroceo, Le.g.
445 Bibliophile Francais (Le), plates and other illus., vols 1 g/~
to 7, roy. 8vo, wrappers, wncut (hacks worn) 1868=73 " [)inloc
446 Arnault (A. V.) Vie de Napoléon, 4 vols, half calf, 1825-T; [
Poujoulat. La Révolution Frangaise, plates, 1357,“. Es
and others 20 vols
447 Goldsmith (O.) The Deserted Village, illustrated by the £,
Etching Club, plates on India Paper (foxed), atlas
folio, half moroceo, 1841, and others 11 vols

y|-) - 448 flamblichus. Mysteries of the Egyptians, by T. Taylor,
- =" Wirst Edition, boards, uncut 1821

449 Heydon (J.) Theomagia, woodeuts (portraif wuﬂtiﬂg],%m'_

—  —° 1664, and others 8 vols (wa.f.)”/
450 Hutchinson (F.) Essay concerning Witcheraft ESa-bin:Ejé_l_
34063], First Edition, old calf 1718 )9

451 Glanvil (J.) Saducismus Triumphatus, front. and 2 pfﬁt&&,lﬂ) L ;
o Second Edition, ealf (stained), 1682, and 3 others /
( 2}) Lo 452 Compleat Wizzard (The), First Edition (soiled), 1770 ;
q:_ﬂr_ ———— Ferriar on Apparitions, 1813, and others (8)
453 Middleton (G.) Practical Astrology (portrait wanting), 3,/ .
1679, and others on the same E #vols (wa.f)~ | ¢
454 Sibly (E.) Uranoscopia, engraved book for entering astro- c -
logical predictions, old red morocco extra, n.d., and O
others (7)
455 Godfridus. The Knowledge of Things Unknown, wood-¢0/ —
= ) culs, 16mo [ca. 1691], and others 8 vols (w.a.f.)
{30},”] v di/_ﬁﬁJ Bate (J.) The Mysteries of Nature and Art, woodcuts
= (engraved title wanting), 1654, with 2 others, and 14
: Astronomical Pamphlets (17)
457 Culpeper (N.) Pharmacopeeia Londinensis, sheep, 1679 ;.'_!',1,".--—- ‘
Culpeper’s Last Legacy, 1676, and 3 others 5 vols 1
458 Salmon (W.) The English Physician (binding flefct.},g :
1693 ; Crollii Basilica Chymica, Geneve 1643, and 6/~
others 7 vols
459 Dodoens (R.) Herball, old coloursd wocdeuts inserted 44—

.  black-letter (w.a.f.), sm. 4to, 1586, and others 9 vols
(/0 460 James (R.) Treatise on the Gout, 1745, and other l

§ I o
D LA

(""" Medical Pamphlets (30)
461 Great Plague at London, 1665, sheep, 1769 ; Cleghorn. gg;‘__ .
Diseases in Minorea, 1779, and others (9) "™ |

A
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462 Simpson (W.) Philosophical Dialogues of Natural
Bodies, 12mo (binding worn), 1677, and others ()

463 Medical—Thoughts on the Times [Iflulmf{ry. vtc | P
12mo, calf, 1779 ; The High-German Doctor, 2 vols 77/~

in 1, 1719, and others (15)

464 Cookery—LFour 18th-19th Century MS. Cookery Recipe J,f
Books, sm. 4to, old vellum, eic. (4)

465 Cookery—Ten MS. Cookery Recipe Books, carly 19th £0/-
Century, ete. (10) @™

466 Cookery—Ten 18th—-19th Century MS. Cookery Recipe
Books ey ==

3 467 Cookery—Four 18th—19th Century Cookery and Muimalz

Reupe Books, sm. 4to, vellum, efc. (D)
@ = ¢468] North Georgia Gazette, Presentation Copy from Capl.
Parry, 4to, half calf, 1821 ;: Washington’s Accounts

[1783], with Original Sepia and 3 other Portraits,

sm. folio, and 1 other (3)
# "‘469 [Delolme (J. L.)] Human Superstition, 2 plales, calf,
1785 ; The Merry Companion, 32 pp., n.d., and others

(7)

470 Log Books—H.M.S. Alert, chiefly off 8. America,
18634 ; H.M.S. Bacchante, at Valparaiso, Panama,
Vancouver, etc., 1860-1, and others (6)

m’ 471\ De Maillet (B.) .IJ"LE.LH]‘.ItIUH de V"Egypte, porfrait and
/ ' pfrnﬂs 4to, old calf, 1735 ; Fourmont. Les Plaines

d’Heliopolis et de Memphis, fm.’rf-iﬂ.g plates, 12mo, 1755,

§i and 3 others 5 vols
MHM (J.) De Causa Boemica, device round title, sm. 4to,
wrapper (last leaf defet.) [1530], and others 7 vols

.::f-»,. 473! Bartholini (T.) De Unicornu, engraved title and plates,
half bound, Amst. 1678, with 1 other in one vol ;
Balduinus. De Calceo, engraved title and plates,

Amst. 1667, with 3 others 5 vols, 12mo _
474 Wilkins (J.) Works, engraved title, portrait, and culs, old [0~
panelled calf 1708

475 Pascal (B.) De I'Equilibre des Liqueurs, et de la g~ [
Pesanteur de la Masse de 'Air, 2 folding plates, First =
Edition, 12mo, old calf 1663

476 Beddevole (D.) Essays of Anatomy, 12mo, old sizeepakm,
1696 ; Cheyne. The English Malady, Dublin 1 33,

and 2 others 4 vols '-‘
477 Nollet (J. A.) L’Electricité des Corps, front. and 4 folding ]
B """ plates, sm. 8vo, 1746 ;: Hauksbee. Physico-Mechanical ,'“;..- —

Experiments, 8 folding plates, old calf gilt, 1719 2 vols

Medical MS.—Description de 1'Oeil, avee une Grande
Quantité de Secrets et Remedes, an ISth Century
French M., 4to, old calf

10/~ 3. 47
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[V 80/~ 479 Meibomius (J. H.) De la Flagellation, front., 12mo, calf,
) — - 1792, ete. (2) in one vol; [De Sigrais] Histoire des

. Rats, front. [Ratopolis] 1738, and others (8)

“* 480|Etude sur la Flagellation, engravings, half morocco gilt,
 aEESEE— C. Carrington, 1899 ; Earl of Rochester and Roches-
teriana, by J. Prinz, plates, 2 vols, Leipzig, 1926-7,

and 3 others 6 vols

481 [Restif dela Bretonne ] Les Contemporaines ou Ava.ntureaq,z:{ -~
des plus jolies Femmes, engravings, 10 vols of, wrappers,
uncut (w.a.f.) 1780-9 _
482 Dodsley (R.) Collection of Poems, First Edition, vﬂiﬁil 1o #
to 4, 1748-9; Dryden’s Poems, 2 vols, 1743, and |
2 others 8 vols, old calf gilt™
483 Walpole (H.) The Castle of Otranto, engravings, Berlin ! lif
1794 ; The Union : or Select Scots and English Poems, ! ' -

12mo, 1753, and others 22 vols
484 Bell’s British Theatre, engravings, vols 1 to 4, and 6 to
19, old calf, 1776-8, with 4 others 22 vols

485 Wilson (J.) Voyage to the Pacific, plates, 4to, 1799 :
Tablean de la Grande Bretagne, plates, including onel) I
of a boxing match, 4 vols, boards, 1800, and 1 other |i .
6 vols
486 Price (Charles—London swindler) Histoire de, folding &/
plate, 2 vols, 1787 ; Griffith’s Description of Chelten-
ham, plates, 2 vols, 1826, and others 9 vols
487 Perry (J.) New Magazine of Choice Pieces, plates, 2 vols™ /
(stained), 1810 ; The Portfolio of Varieties, 2 vols,
1829-30, and others 9 vols
488 Schoppe (A.) Robinson in Australien, coloured plates,
Heidelberg 1843 ; Auldjo’s Constantinople, illus. by

G. C., First Edition, 1835, and others (20)/'
489 Crotch (W. W.) The Pageant of Dickens, portrait, 1917, (]
ete., 4 vols, and others (22)
490 Gaskell (Mrs.) Cranford, colowred illus. by H. Thomson, 30/
cloth gilt, 1898, and others 24 1
491 Tagore (S. M.) Six Principal Ragas, plates, 4to, cloth, g5/ -
Calcutta 1876, and others (7)
492 Sanford and Townsend. Great Governing Families of Y/
England, map, 2 vols, 1865, and others 18 vols “|
50 /«493 | Baines (T.) Gold Regions of S. E. Africa, illus. and map,
- 1877, and others 7 vols

[ g0 494 Mahomed (S. D.) Shampooing, portrait and plates, calf,
y Brighton 1826 ; Palin on the Human Race and
particularly English Females, 1822, with others l

- 9 vols

A 415'5}:'3/ Palmer (H. R.) A Railway on a New Principle, folding
plates, boards, 1823 ; Timperley’s Dictionary of

Printers and Printing, plates, 1839, and others 14 vols



Thursday, November 19th, 1931, 29

496 Lunardi (V.) Account of the First Aérial Voyage in
England, with the 2 plates (but not the portrait, which 10|~
was not issued with all copies), First Edition, half calf,

t.e.q., otherwise uncut 1754

497 Jeffries (Dr. J.) Narrative of Two Aerial Voyages with cgw
M. Blanchard [one being the first Air Crossing of the i
Channel ], portrait and plate (the latter very slightly cut),

and an extra plate inserted, 4to, half red calf 1786

498 Mason (Monck) Aeronautica, or the Theory and Practice "E[/ -
i of Aerostation, 6 plates, half yellow calf gilt, Ley.,
otherwise uncul 1838

Rare Botanical aud Natural History Books,

fr A ii};qj]!‘uuhs (L.) Tabliche abbildung und Contrafahtung aller
Kreuter, 1,032 woodeuts of plants, herbs, ete., sm. 8vo
(2ome corners stained), contemporary vellum over oak

' boards Basell 1545 £ / ; >

500 Herbolario Volgare, nel qual e le Virtu de la Herbe .
de Latino in Volgare tradutto, woodcut on title and .
sixth leaf, and woodcuts of herbs on every leaf, 12mo, &u—""
contemporary limp vellum Venet. 1534

501 Steevens (C.) and J. Liebault, Maison Rustique, or The “E'?'/ 3
Countrey Farme, translated by R. Surflet, also a
Collection of Hunting, Faulconrie, etc., woodcuts b
(last 2 Il. imperfect and repaired), sm. 4to, old calf

1606
502 PArKINSON (J.) PARADIST IN SoLE Paradisus Terrestris, L 7.4
or a Garden of all sorts of Pleasant Flowers, Herbes, 1Az

ete., fine woodcut title, porirait, and nwmerous whole-
page woodcuts, First Epition, folio, old calf gilt, a
clean copy of this rare Herbal 1629

503 Parkinson (J.) Theatrum Botanicum : The Theatre of (5 b
Plants, engraved title (slightly defct.) and nwmerous
woodcuts, with the leaf of Errata at end, old calf 1640

504 Tusser (T.) Five Hundred Points of Good Husbandry
title within border, black-letter, 1630 ; [Hill (T.)] The ‘QH
Gardener’s Labyrinth, or a New Art of Gardening,
woodcuts, Two Parts (general title shghtly defet.), — '[:r'
1652-51 ; and The Reformed Commonwealth of Bees, i VN
with the RErorMED VIRGINIAN SILK-WorM (the latier
with a separate title—some ll. discoloured), plate, and

. woodeuts, 1655, in 1 vol, sm. 4to, old ealf

. J
(= /605 Coles (W.) The Art of Simpling. An Introduction to the -v[

L]

o Knowledge of Plants . . . Whereunto is added 4=
» Discovery of a Lesser World [Human Anatomy],
/‘ 12mo, calf 1656

e

F 4
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506 Boyle (R.) Tracts [on] the Saltness of the Sea: An L 5
Account of a Statical Hygroscope, ete., First Edition,
with inscription on title, ** Presented to R. Hoolke by the
honble. Author,” old calf 1674
507 'Wlorlidge] (J.) Systema Agriculturae (with an Account 1‘\? / =
\ of the Engines used in Husbandry, ete.), engraved title,
Fourth Edition (a few ll. slightly defet.), folio, old calf
1687
508 M[arkham] (G.) A Way to get Wealth [with Lawson’s
New Orchard and Garde n], woodculs, the }'f"-ur1r.t1".lf-2-21r.~.H:ﬁﬁI G ‘;
Time Corrected by the Author, sm. 4to, calf gilt 1683 +

509 Furber (R.) The Flower-Garden Display’d, engraved title , /’ -
‘and 12 COLOURED PLATES, 1734, with part of a w ork 7
on the American Aloe, tmd 4 coloured plates bound in, - . 49 = % |
4to, old calf d[J
510 \Burmann (J.) Rariorum Africanarum Plantarum, 3” -~

=" Decades X, 10 vignette titles, and numerous plates, 440 () oo =N
: Fxé‘eﬁm Amﬁl, ]. 38 ’
7o/ 511 Andrews (H. C.) The Botanist's Repository for New and '1/’ :

i . Rare Plants, ovER 650 FINE COLOURED PLATES, many
folding, with Desecriptions, 10 vols, 4!:9 contenmporary ﬂ fﬂ

. half morocco 1797-1815 _

Jo/- 512 Repton (H.) Sketches and Hints on Landscape Garden- 2 5,"_‘
A ing, coloured aquatint plates, with movable slips, oblong A
half morocco [1794] }t-‘ﬁf# i

i’

3 513 Repton (H.) Observations on the Theory and Practice
' of Landscape Gardening, portrait, and 40 phe‘.a.s{
mostly coloured, and with movable slips, imp. 4tu,i R0 "?H
russia gilt (joints cracked) 1803 -
.+ 514 Repton (H.) Fragments on the Theory and Practice of ] 8
~  Landscape Gardening, numerous p?mtm many coloured
and with movable slips, imp. 4to, russia gilt, rebacked
with morocco 1816
515 Edwards (S.) The New Flora Britannica, 133 coloured 5‘;’ C
plates, mostly with 2 or more figures, 2 vols, 4to, con-
lemporary crimson straight-grained morocco extra, g.e.
1812
516 Withering (W.) British Plants, plates, 4 vols, elegantly gﬂL J
bound in contemporary green straight-grained morocco -
extra, g.e. Birmingham 1812 ¢ D
517 Thornton (R. J.) A Family Herbal, porirait, and wood- |¢ /| _ °~ |
cuts, colowred throughout, Second Edition FEnlarged,

L.P., half russia gilt, 1814, and 2 others 3 11-'»315.£ S/«' c}

~%

L0/ 4518 Sweet {R ) Flora Australasica, or Selection of Plants of
' J...,.—,' New Holland and the South Sea Islands, 57 coloured
| plates, roy. 8vo (binding defet.) 1827-8 fAwenr?
519 Paxton’s Magazine of Botany, and Register of Flowering % ]%r;_;_.- |

; Plants, numerous coloured plates, 16 vols, half green _
straight-grained moroceo gilt (last vol F&un#;ng} 1334—4& DX
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520 Loudon (J. C.) Arboretum et Fruiticetum Britannicum, ﬁT /r,
plates, 8 vols, 1838, and 2 others 10 vols, cloth

521 Loudon (J. W. L.) The Ladies’ Flower-Garden : Orna- i.—r'}f"
mental Annuals, coloured plates (binding bkn.), 1840, Y
and Steele’s Essay upon Gardening, plates, York 1793, 7
and 1 other 3 vols, 4to ;

522 Shaw (G.) General Zoology, nuwmerous plates, 14 vols, > -
full brown calf gilt 180026 2. sk

523 Thornton (Col. T.) Sporting Tour in the North of _,/
England, ete., plates, 4to, old calf 1804 /- HWN®

524 CurTis’s BOTANICAL MAGAZINE, numerous fine coloured
plates of flowers, some folding, vols 1 to 77 in 50 ull:ﬁl: M -.
with Index to vols 1-53, together 57 vols, half ¢ green! o)
morocco gilt, g.e., a sound Set (but some ll. loose, and (). o)
binding of vols 72 muf. 73 worn) 1793-1851

525 Bates (H. W.) The Naturalist on the River Amazons, rg‘%/.f I
illus., First Edition, 2 vols, cloth 1863

526 Kent (W. Saville) A Manual of the Infusoria, plafes,
3 vols, in 6 parts, roy. 8vo, wrappers, uncut (part 4 '}Cf; .;fg.?
soiled at end) 1880-2 (el

527 Ray Society’s Publications, from the commencement in |
1845 to 1927, including Blackwall's Spiders, 2 vols
folio, 1861—4 (but without the folio publications from
1910 to 1927), West and Carter’s British Desmidiacea,

5 wvols, Bvo, 1904-23, ete., nwmerous plates, many
colowred, together 80 vols, 8vo, cloth, and 26 vols, folio,
boards 106 vols

528 Hume (A.) and C. H. T. Marshall. Game Birds of India, A
Burmah, and Ceylon, coloured plates, 3 vols, cloth ' 7
(vols 1 and. 2 loose in covers, and vol 3 slightly stained)

Calcutta [1879]-81 S g

529 Seth-Smith (D.) Parrakeets, 20 plates, some coloured, i( [ ey

100 copies, in quires, folded with key plates for yhires ™
\ colouring, and the wrappers to the six parts 1903

: _53!] Smithsonian Institution—Bureau of ]*"thn]ugy Annual

Reports from 1885-86 to 191415, being nos. 7 to 36 in
34 vols, illus., 4to, cloth (vols 28 and 34 missing, and
some covers stained), with 2 dups. 36 vols

5:'%1} Smithsonian Institution—Twenty-six Bulletins of the
, Bureau of American E tlmulngv, illus., cloth, 1903-21,
and 34 Annual Reports of the Institution, 1896-1919
G0 vols .
532 Sander (F.) Reichenbachia. Orchids Illustrated and [ I/ L
Described, NUMEROUS COLOURED PLATES, Hoth Series, ©
Imperial Edition, 4 vols in 8, atlas folio, half moroecco
- gilt 188894
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533 Abbot (J.) and J. E. Smith. Natural History of the% “

Rarer Lepidopterous Insects of Georgia, NUMEROUS ’
COLOURED PLATES OF BUTTERFLIES, showing (the)
plants on which they subsist, with the descriptions in“L" f
English and French, 2 wvols, folio, contemporary
maroon straight- gmmed morocco extra g.e., a Fine
Copy 1797

L/~ 534 Wolf (J.) Zoological Sketches, edited, with Notes, b

P. L. Scelater, Both Series, numerous fine coloured r" '

plates, on cardboard mounts (3 wanting, sold w.a.f.), fﬂ?“fr'l
2 vols, in portfolios 1861-7 ¥

535 CoLovrRED  OBRNITHOLOGICAL  PraTEs—Ninety-Nine E{{}
Plates of British and Foreign Birds, BEAUTIFULLY
Hanp-CoLoUureDp BY WILLIAM HAYEG (ca. 1799),0

mostly with names beneath, on plate paper, with gilt f;dgesl"' |
(size 12 by 9lin.)

536 Bloch (M. E.) Ietyologie, on Histoire Naturelle des Jr7
Poissons, numerous coloured plates, vols 1 to 4 and 6
(bindings broken, w.a.f.) l'.'r'SEi-BE%uﬂ

|

i
537 Maitland (W.) History of Edinburgh, plates and j:l&n, 111 1
with the 2 eancel 1., old calf, iaai and others ['?} 3 4

538 E[gerton] (M.) Here and There over the Water, 24 'f} Jlf -
coloured aquatint plates and 4 plain plates, 4to {bsmimg
broken) 1825 \‘:f

539 Fellowes (W. D.) The Monastery of La Trappe, colowred |
plates, First Edition, 1818 ; Fitzelarence. Route u’ y©
across India, ete., colowred pfﬂste&, 4to, 1819 .
2 vols (bindings defet.)
540 Hawker (P.) Instructions in Guns and Shooting, p.-!a!ea,: i
1833, and others Miscellaneous 13 vols'" |~
541 Quadri (A.) La Piazza di San Marco in Venezia, 16
coloured plates, oblong folio, boards (binding soiled) |7/ -
1831
: %+ /= 542 Stothard (Mrs.) Tour in Normandy, plates, some coloured, \
' 4to (binding brokem), 1820 ; Niebuhr. Voyage en - )
Arabie, plates, 2 vols, sm. 4130 1776-80, and others -
8 vols -y

g
[
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ORIGINAL DRAWINGS-—BOOKS WITH COLOURED
VIEWS—ENGRAVINGS -AUTOGRAPH-LETTERS,
MSS., &c.

‘4
@'\ ¢ 543 Minorca—Twelve well-executed early 19th Century
Original Water-Colour Drawings of the Occupations,
Costume, ete., of Minorca, mounted in an oblong

T\ folio moroceo album
é */ 544 Humboldt (A. de) Vues des Cordilléres, et Monumens
1 . des Peuples Indigénes de I'Amérique, numerous én-
gravings and wviews, SOME IN COLOURS, by Boequel
and others, imp. folio, half bound Paris 1810
Bentley (C.) and R. H. Schomburgk. Views in the
Interior of Guiana, coloured title and 12 coloured litho

plates, limp boards 1841
Bonnaffé (A. A.) Recuerdos de Lima, 12 coloured litho
plates of Costume, elc., roy. folio, cloth 1857

Phillips (J.) and A. Rider. Mexico Illustrated, 26
colowred litho plates, with descriptions in English
and Spanish, imp. folio, half morocco 1848

2

Linati (C.) Costumes et Mceurs de Mexique, 33 coloured

) - © litho plates, 4to, cloth Londres 1830 |
9'{;‘- s/ 549 American Indians—Six Coloured Lithos of Indian Chieis
s and others Phila. 1842-3
= %, 550 America—Coloured Steel and other Engravings of
WSl " American Buildings and Scenery, some of New York
— and Philadelphia, with a few uncoloured (50)
thi 29" 551/ America—Forty-six Engravings and Caricatures, some
. coloured, including 17 Coloured Aquatints from the

** Life in Philadelphia ™ ca. 1750-1850
¢4, - 552 \Canary Islands—Six Coloured Lithos of the People of
the Canary Islands, by W. Fisk after A. Diston 1829
%1 553 India—Nine Original Coloured Indian Drawings of
: Costume, each of 2 figures, including one of Native
] Soldiers in British Uniforms, all heightened with gold (9)
WJ‘I’ 554 India, etc.—Eleven Original Coloured Drawings of
Oriental Figures, with 7 other drawings of Indian

\ . Ceremonies, etc., on talc (18)

Eﬂ{.—'p,'t"_ 555 China—Coloured Aquatint and other Engravings of

\-’/ Chinese Scenery, Costume, ete., including 6 by

' . W. Daniell (56) I

"0 556 Topographical Engravings, mostly coloured, including i = R

8 from the Atlas to Cook’s Voyages, ete. (21)

557 Transparencies—Spooner’s Protean Views, including

two of London (6), and others (12)

558 Orme (E.) Essay on Transparent Prints, coloured plates,
T some in aquatint, with other engravings, folio (binding
worn ) 1807

.



- ﬂ\\l 34 Second Day's Sale,

|. 45| / o au‘:ﬂ Original Drawings, chiefly Crayon and Pencil Studies,
KL mostly 18th Century, including one by 8. Prout (65)
Jo/_ 560 Colour Prints—The Barbadoes Mulatto Girl, and West Iy j/

[ndia Washer-Women, by A. Brunias, printed in

colours, 1772 (2)

561 Engravings Coloured Aquatint Plates from )
Ackermann’s Cambridge ; Seven Original Water- ‘17/
Colour Drawings, ete., and others a parcel

562 London—Old Views and other Engravings relating tﬂb/f_
Park Lane, Marble Arch, Hyde Park, Kensington L
" Palace and Gardens, Holland House, ete., in 5 fai{far{‘f J !(
in portfolio

563 Engravings—Six Engraved Views of Villages in Middle-. | u /.
sex : Fulham, Tottenham Court, ete., by J. Rocque, .
with engraved title, and others in portfolio-=. =

564 Nawval Subjects—DBattle of Vigo in 1702, by Jan van
Call, coloured (28in. by I18kin.); Nelson’s Victory
before Copenhagen, plan and wew, with text beneath, -
1801, and others (8)-*

565 Pepys (8.)—A.L.s. from John Jackson (in Latin) to r'f;/
Samuel Pepys, endursed by the latter * my neph.-
Jackson, 8. P.,”” 2 pp. folio, Cambridge, 3 Aug., 1687
with Pepys’ book- plate

L L{wfi‘-} - bc - 566 Pepyq (8.)—Copies of two letters from Pepys to Lord

| ~ Clarendon and John Evelyn, both 14 pp. folio, 1700,
ete. (6), and a Document relating to felhng wood in
Windsor Forest, signed by Lord Chesterfield (Dryden’s
Patron), 1682 (7)

567 Autograph Letters—A Collection of about 114, 22
including letters from Charles Dickens, 1 p., 8vo
** Devonshire Terrace, Twe:n.!y Third July, 1343 =
Robert Southey, 2 pp., 4to, ** Keswick, 31 July, 1828,""
George Crabbe, 11 pp., 4to, * Trowbridge, 4 I\faﬂr,
1821, James Morier, 2 pp., 4to, 1840, Thomas Moore,
i p., 4to, 1835, also a fr&gment in Byron’s hand
referring to ** The Giaour,” and a frank by Sir Walter
Scott, mounted in a fto album, with lock and key :

568 Thackeray (W. M.) A.L.s. returning an Egyptian book, + </C
also referring to an ** Indian entertainment,” and to
his ** native Boggleywollah,” 1 p., 8vo, Kensington,) ot -
Jan. 7, 1851 : (1)

569 Autograph Letters from Dickens (in the third Perﬁﬂll}.ﬂ‘!lll =
Faraday, Charles Kean, and others, on mounts (40) |

570 Autograph Le stters from George IVth to Lord Cornwallis, \-5‘ '
referring to ** the India Directors,” 1 p., 4to, 1788 ;

Naval Commission, signed by Gen. Raftles, 1809 ; (7, 4
Franks, ete. a parcel

’1_'.[.}‘-;"-
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571 Writing Sheets, by A. Stevens, with engraved border of
Juvenile games, etc., dated 1727, and 2 by W. H.
Steevens, in white and yellow ink on black paper
(20in. by 16in.), dated 1731-2 (3)

572 Album containing 53 small Illuminated Engravings of
Saints, 12mo, morocco extra, with doublures, g.e., and
two other small Albums, containing Engravings of

Female Costume, by or after Hollar, Watteau, and .

others (3)

573 Broadsides—Trial and Execution of John Tawell,
woodcut, on a single sheet, Aylesbury [1845]; £3,000
Reward re Stolen Bank of England Notes, 1844, and
others (13)

74 MS.—Life of John Smith [1695-1769, Author of
“ Memoirs of Wool ], 290 pp., 4to, eca. 1800 ;
[Colquhoun | Police of the Metropolis, tree calf, 1796,
and others (16)

575 Sale Catalogue—Commissioners of H.M. Customs
[East India Goods, Tobacco, ete.], 112 pp., priced,
folio, 1768 ; Acts relating to the African Company
[1747-1821], ete., in 1 vol, folio, roan, and others  (7)

576 Catalogues of Sales conducted by George Robins (see
D.N.B., vol 48, p. 436), including Pope’s Villa,
Twickenham, and White's residence at Selborne, with
plan and view, compiled in the Auctioneer’s high-flown
language, 184041 (26)

577 Old Newspapers—London Gazette, 212 nos. of 1683-92 ;
Hereford Journal, 27 nos. of, 1796-1807, and others

a parcel

578/ South America—Original Pen-and-Ink and Water-
Colour Sketches of the Scenery and the Natives of
Guatemala, Mexico, Tristan d’Acunha, ete., by
Gen. F. Brine, 1870-76 (56), in an oblong aibum

579 South America—Letters and Documents relating to a
loan of twenty million dollars to the Mexican Govern-
ment by B. V. Richards, 1823-4 (10); Santiago
Mining Company Certificates, on parchment, 1839
(8), and others a parcel

580 Newfoundland—Heads of Inquiry relating to the Trade
and Fishery of Newfmln(llmul signed ° W. Popple,
Whitehall, June 9th, 1709, 7 Il., sm. folio ; MS,,
News-Letter, with references tﬂ Newfuundlamd mld

~ Bermudas, 2 11., sm. 4to, 1669, etc. (5)

581! North America—A.L.s. from A. Fisher, Surgeon and

Astronomer on H.M.S. Hecla during Parry’s Second

Voyage, referring to Iglooik (Melville Peninsula), -

\of-

\ _,.-,]:,ﬁ._.;-.,_.. —.:E .Ji._f.

g /b
FLeitd

(8~

21/-

describing the manners and customs of the Esquimaux, 1

_3 pp., 4to, October 16th, 1823 . (1)
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582 North America—Two letters from J. Sandys relating e)/) |
to the War and to the Death of General Ross (of :
Bladensburg) at Baltimore, after the burning of
Washington City, 24 pp., folio, Chesapeake 1813-14,
and two others (4)

c’f_{ﬁﬁﬂ}l’enn (W.)—A.Ls. from Sam. Clay to Barhma Newton,
of Bramley Hall, with reference to Penn, 2 pp., folio,
2 April, 1689, and Coleman’s Reprint of Penn’s
Pmpnaal for founding Philadelphia, 1683, map, folio,
wrapper, 1881 (2)

584 West Indleﬁ—Docum{-nt signed by Sir Benjamin
D'Urban, 7 pp., folio, George-town, Demerary, 1826 ?@J
Document rﬁlatmg to an American Private Ship of X
War, on parchment, 1805 ; St. Christopher Newspapers,j‘;w

ete. (20);
_é?{_ ~ 585 West Indies—Document relating to a Plantation in

Tobago, with reference to the slaves on the estate,
on 2 large sheets of parchment, 1775 ; Schedule of
Slaves, giving name, age, bodily marks, ete., 7 pp.
folio, 1823, and 1 other (3)

586 Postage Stamps—A Collection of 4,000 British 717//
Colonial and Foreign Stamps, mostly old and obsolete '
issues, in @ Lincoln album

ko ):'

H87 Postage Stamps—Illustrirtes Briefmarken Zeitung, from
1888 to 1898, 11 wvols: Illustrirtes Brief-marken ‘/Q
Journal, from 1874-1881 and 1884-1897, 16 vols

27 vols, cloth

LPD[H L,::QJ;,.—SSS Oriental MS., Arabic Characters, 130 11., oblong, native
| stamped Emﬂmr 7 Arrows (from the South Seas),
collected by S, ].. Hinde, 1895 (8)

589 Ttalian Playing Cards (76), ea. 1830 ; French Military

Uniforms, 20 coloured lithos, folded, and others (6)

590 Coins—Queen Elizabeth Sixpence, 1566 ; Two Charles 11
Crown Pieces, 1663—4, and 2 others (5)

291 Raphael—A set of 13 large plates of the Ceilings in the
. Vatican, by Volpato and Ottavini, beautifully coloured

in tmitation of the originals (2ft. by 1ft. 10in.), Rome,

c. 1772-80 (13)

592 Ornament—Two carefully executed Designs of Ceilings,
in eolours (19in. square), and 4 similar Designs,
incorporating Mythological Subjects and small Land-
scapes [e. 1780] (6)

593 Ornament—Seven Designs of Ceilings and Mural
Decoration, and 13 original coloured Drawings
(Biblical Figures), apparently for stained glass

(on 9 mounts)
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594 Candelabra—Original Coloured Drawing by G. Manoechi
atter Michelangelo, 1770 ; Coloured Drawing of a
Cabinet, by O. Romani, and 2 large Coloured Designs
of Mural Decoration (4)

595 Venice— Eleven Fine Engravings of Views of Venice,
Festivities, etc., by Brustolini after A. Canal,
published by L. Furnaletto (11)

596 Engravings—Large View of the Palace of Loreto, by
Vasi [1752]; 25 Engravings of the Ceilings in the
Vatican, ete., and others (30)

597 Four Woodeuts, by Jackson after Robusti, in brown
[e. 1745]; 9 Engravings after Guercino and others,
mostly Dutch School (40)

598 Engravings after Old Masters (50), on mounts, in port-
folio, and 80 similar Engravings, in large portfolio

(broken)
599 Parkinson (J.) Theatrum Botanicum, woodcuts (engraved
title wanting, w.a.f.), folio 1640
600 Garidel (P.) Histoire des Plantes de la Provence, plates,
folio, vellum Aix 1715
601\ Audran (G.) Les Proportions du Corps Humain,
30 plates (soiled copy), 1683, and others 4 vols

602 Dryden (J.) Complete Works, folding portraitl, and plates
in vol 4, First Collected Edition of the Plays, vol 4

Third Edition, 4 vols, old panelled calf 1701

603 Reports on the Public Records, nos. 6 to 10, with the
Appendix, facsimiles, 2 vols, boards, 1819-20 ; Biondi.

The Civill Warres, 2 vols in 1, 1641-6, and others

(10)

604 Brayley (E. W.) History of Surrey, edited by E. Walford,
plates, 4 vols, Virlue, n.d.; Ashdown. St. Albans,

illus., 1893, and 1 other - 6 vols, 4to

605 Price (J. E.) The Guildhall, plates, a few colowred, folio,
1886 ; Weleh. Modern History ot London, illus., L.P.,

half morocco, 1896, and others 6 vols

606 La Fontaine (J. de) Fables, illus. by G. Doré, Cassell,
n.d. ; Danflon. Les Grands Crus Bordelais, plates,

2 vols in 1, moroeeco extra [1867], and others (6)

607 Leech (J.) Pictures of Life and Character, illus., Five
Series, in 3 vols, oblong folio, helf bound, and others

15 vols

608 Post Cards—A Collection of several hundred views, ete.,
in 5 albums, and 4 empty photograph albums, bound

9 vols

609 Present Day Tracts, vols 1 to 13 [1883-93], and others
mostly Divinity 8 parcels
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610 Snowden (Mrs.) A Political Pilgrim in Europe, 1921, and

others 66 vols
611 Lowe (E. J.) Ferns, coloured plates, 8 vols, 1864-8, and
others 9 parcels

612 Bookman (The), vols 30 to 42, 1906-13, ete., 17 vols, and
others 9 parcels and 9 vols

Exp oF THE SEcoND DAY’'S SALE.

THIRD DAY'S SALE,
FRIDAY, NOVEMBER 201x, 1931.

Ocravo, &c.
Lo
613 Novels and Miscellaneous Books 6 parcels
614 Stevenson (R. L.) Letters, with the Supplement, por-
traits, 2 vols, 1899, and Life, portrait, 2 vols, 1901,
First Editions, 4 vols, ete. 6 vols, cloth, t.e.g.
615 Stevenson (R. L.) Across the Plains, original buckram,
1892, and 2 others First Editions, 3 vols
616 Stevenson (R. L.) Island Nights’ Entertainments, illus.,
First Edition, 1893, A Stevenson Medley, portrait,

1899, ete. (15)
- 617 Rossetti (D. G.) Poems, illus., 2 vols, 1904 ; Gibson’s

Poems, portrait, 1926, and others 38 vols

618 [(Candler (E.) The Long Road to Baghdad, illus., 2 vols,
1919, and others 14 vols

619 Morris (F. 0.) British Birds, coloured plates, 6 vols, cloth
gilt, 1895-7, and others 9 vols

620 James (W.) Principles of Psychology, 2 vols, 1890 ;/;,';:} <
Aristotelis Ethica, 1896, and others 20 vols '

621 Journal of Pathology and Bacteriology, founded muli’)'}m{'-

edited by G. S. Woodhead and others, plates, vols 12
to 33, vols 12 to 17 in buckram, t.e.yq., remainder in
parts as issued (vols 18 to 21 im perfr-‘:t] 1908--30

(vols 6 and 7 missing), "Camb. 1901— 12, with 4 ode

622 Journal of 'Hi.glem illus., vols 1 to 12, buckram, f.e. g&g

parts, and 4 others {13)
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623 King (W.) Art of Love, front., old calf, B. Lintott, n.d.,

and others 15 vols
624 Dickens (C.) Bleak House, illus., First Edition, old calf,
1853, ete., 3 vols, and others 6 vols
625 George Eliot. Novels, New Cabinet Edition, 17 vols,
cloth, 1913, and others 40 vols
626 Hutchinson’s Living Races of Mankind, illus., 2 vols,
4to, n.d., and others (14)
627 Library Shakspeare, illus., 9 vols, 4to, cloth, W.
Mackenzie, n.d., and others 5 parcels N
628 Blanc (C.) Histoire des Peintres, illus., 12 vols, half .0 / s \dueke~
parchment 1861-74
629 Reymnolds (Sir J.) Works, pertrait, 3 vols, calf gilt, 1801 ;
Williams. Life of Sir T. Lawrence, fronts., 2 vols, half ‘3{'}{’ "
calf, 1831, and others 15 vols
630 Crosse (J.) The Yorkshire Musical Festival, 1823, iy
coloured plates, 4to, boards, uncut, 1825, and others
4 vols
631 Gallery of Portraits, plates, 3 vols, roy. 8vo, half morocco | ¢!
gilt, 1838, and others 14 vols
632 Quarterly Review (The), vols 1 to 86, half russia, m.e.
1812-50 :
633 Warren (8.) Diary of a Late Physician, 2 vols, cloth, 1*:'-?f i P,
1842, and others 46 vols '
634 Josephus (F.) The Jewish War, by Traill, plates, 2 vols,
maorocco extra, 1851, and others 12 vols
635 Tacitus Opera, ed. G. Brotier, 5 vols, calf gill (re-backed),
1812, and others 16 vols

ﬁBt’-{HErlmrt (T.) Some Years Travaile into Afrique and— |
= Asia, engraved title and illus., sm. folio, half calf (some |
lower margins defective) 1634
637 Langhorne (J.) Poetical Works, front., 2 vols, 12mo,
old calf, 1766, and others 20 vols :
638 Brydone (P.) Tour through Sicily and Malta, 2 vnls,{j 0 ;
12mo, old calf, 1780, and others 16 vols ' a
639 Moore (E.) Studies in Dante, 4 vols, 1896-1917, ete.,
5 vols ; Toynbee. Dante Dictionary, 1898 6 vols
640 Dante—Commento d’Anonimo alla Divina Commedia,

3 vols, 1866-74, and 3 others 6 vols, ealf gilt
641 Benvenutus de Imola. Comentum super Dantis
Comcediam, 2 plates, 5 vols, half calf gilt 1887

642 Buti (F. da) Commento, portrait, 3 vols, half calf,
1858-62 ; Studi Danteschi, diretti da M. Barbi,
tllus., 12 vols, 1920-7, ete. (17)

643 Biagi (V.) Aqua et Terra di Dante, folio, half roan,
1907 ;  Forman. The Metre of Dante’s Comedy
(limited to 25), 1878, and others 7 vols

644 Del Lungo (I.) Dino Compagni e la sua Cronica. 3 vols I,f )
in 4, half roan, 1879-87, and others (28}
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645 Hauréau (B.) Histoire de la Philosophie chlast-iqm:ﬁ ~

2 vols in 3, half calf gult, 1872-80, and others 11 vols
646 Froissart (Sir J.) Chronicles, cuts, 2 vols, vellum, 1839,
and others Historical 28 vols
647 Clarendon (Earl of) History of the Rebellion, with Life,
Library Edition, 11 vols, russia gill Oxford 1826-7
648 Milton (J.) Poetical Works, by Cowper and Hayley,

4 vols, calf gilt, 1835, and others 12 vols
649 Byron (Lord) Works, plates, Library Edition, 7 vols,
moroceo qilt, g.e. 1825

650 Dickens (C.) Master Humphrey’s Clock, illus., 3 vols,
cloth (soiled), 1840-1, and 4 others

First Editions, T vols

651 Carlyle (T.) Past and Present, First Edition (end-paper

7]

¢/

defct.), 1843, and 1 other 2 vols, original cloth
652 [Kinglake (A. W.)] Eothen, 2 coloured plates, Firstg \.

Edition, Autograph Presentation Copy, with an A.L.s.
inserted, original cloth gilt 1844

653 Macaulay (Lord) Life and Letters, porfrait, 2 vols, calf ]
gilt, 1876 ; Davey. The Pageant of London, coloured 1’3‘ o

plates, 2 vols, 1906, and others 20 vols
654 Mahan (A. T.) Life of Nelson, illus., First Edition, 2 vols

1897, and 3 others by the same 5 vols, cloth '/
655 Bryce (Lord) The American Commonwealth, 2 vols,g ¢/~
cloth, 1897, and others 18 vols /
656 Dibdin (T. F.) Bibliotheca Spenceriana, 4 vols, and | [,'!—"J -
Aides Althorpianse, 3 vols, facsimiles and portraits, .
7 vols, russia (backs rubbed) 181423 &

657 Allibone (S. A.) Dictionary of Authors, 5 vols, half roan

(1 back missing), 1900, and others 8 vols

658 Laborde (L. de) L'Origine de I'Imprimerie, fﬂ-ﬂ#t?ﬂ&fﬁ#,
folio, half morocco, 1840, and others

:'17},

=

3 &-’L LA

659 Morison (S.) The Art of the Printer, facsimiles, -HJU \g’

1925 ; Johnson. Typography of the Italian 16th
Century, #llus., 1926, and 2 others 4 vols
GGO Bl{)ﬂﬂl (J. H.) Emlv English Tracts, etc., facsimiles,

2 vols, 1922-3, and others D vols”/

661 Funck (M.) Le Livre Belge & Gravures, facsimales, 1925 ;
Michel., L'Ornementation des Reliures Modernes,

"5/~

facsimiles, 1889, and 2 others 4 vols
662 Goldschmidt {E. P.) Gothic and Renaissance Book- ‘.ﬂ),

bindings, numerous facsimiles, 2 vols, 4to, buckram
1928
663 Wise (T. J.) Bibliography of Swinburne, facsimiles
{.!e«m,atm' to 1245), 2 vols, boards 1919-20 -
664 Figgis (D.) The Paintings of William Blake, plafes, smrm

eoloured, 4to, half buckram 192516

665 Aristophanes. Lysistrata, illustrations by Norman Lind-
say, Limited Edition, folio, half blue morocco 1926

-

i
st

-

2/,
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666 Brulliot (F.) Dictionnaire des Monogrammes, half ~25]-
morocco, 18324 ; White. English Illustration : ** The

-. Sixties,” illus. 1906

667 Levis (H. C.) Bibliography of Books relating to Engrav- ”’ & )
ing, illus., 4to, boards, buckram back BOLE

668 Bullard Collection—Catalogue of Prints from Turner’s )/ _
Liber Studiorum, #llus., folio, boards P.P.1916

669 Stewart (B.) Japanese Colour Prints, plafes, a few
coloured, sm. 4to, cloth 1920

670 Heal (A.) London Tradesmen's Cards of the 18th//_
Century, illus., half buckram, 1925, and 2 others "
671 Heber (R.) Journey through Upper India, plates, 2 vols,
4to, half calf gilt 1828
672 Biochimo. The Royall Game of Chesse Play, translated

; by F. Beale, 12mo, old sheep, 1656, and 1 other
7d?J'—-ﬁ’:3‘Unclitis (B.) Physiognomiz Compendium, woodcuts of

) the Hand, etc., Argent. 1536 ; Seilerus. Ritum Salu-
tandi per Osculum, 1690, ete. (12)
674 Tracts—Trial of Twenty-nine Regicides, sm. d4to, L
1660 ; Answer to Two Danish Papers, 1658, and {.u(u;’,-"_,:.:;{.
others (14) —7] ,
675 Tracts—Collier (J.) Essay upon Gaming, First Edition, sD / rl 4l
uncuf, 1713 ; [Cother (E.)] Proposal for Promoting M

Lawful Marriage, 1751, and others (47)

676 Crime—Cranstoun (Capt.) The Poisoning of Francis Ty
Blandy [ca. 1751]: Life of John Oneby [ca. 1726], "7/ < &
etc. (14)

677 Plays and Poems—Garrick (D.) Lethe, First Edition,
1749 : Cibber. The Lady’s Lecture, 1748, etc. (20)

678 Piozzi (H. L.) Journey through France, First Edition i
(1 leaf wanting), 2 vols, morocco, 1789, and others 7

(21)

679 Phillpotts (E.) The End of a Life, First Edition, Presen-
tation Copy to E. W. Hornung, cloth [ea. 1892]

680 Whistler (J. McN.) The Gentle Art of Making Enemies, |\ N
First Edition, L.P., with the butterfly signature (limited 5 v
to 250), boards 189

681 Greenaway (K.) Four Calendars for 1884, in various \ Ul
styles, and others (6)

682 Omar Khayyam. Rubaiyat, drawings by E. Vedder, -4
imp. 4to, cloth wnd.

683 Art Auction Catalogues—Collection Cottier, plates, 4to, -
buckram, 1892, and others, some priced (87) .

684 Sowerby (J.) Mineral Conchology, coloured plates, 6 vols (7 _
(no titles, w.a.f.) 1812-29 !

685 Hansard’s Parliamentary Debates, Fifth Series, vols 159 1 0/,
to 221 (5 vols wanting), 58 vols, cloth 1922-8

686 Martyn (W. F.) The Geographical Magazine, maps and )f
plates, 2 vols, 4to, 1783, and 2 others (4) </0

{ L -
L
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696
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703
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Third Day's Sale,

Walpole (H.) Anecdotes of Painting, by Dallaway, por- ,ll/e""
traits, 6 vols, 1826, and 1 other 7 vols’ |
Johnson (5.)—Lobo (J.) Voyage to Abyssinia, First 177/ —

Bdition (sotled, and title repaired) 1736
Etherege (Sir G.) The Man of Mode, with Epilogue by g/~
Dryden, First Edition, sm. 4to, half roan 1676
Dighy (Sir K.) Receipts in Physick and Surgery, portrait %{f
by Cross (frayed and binding defel.) 1668
Bicknoll (E.) A Swoord agaynst Swearyng, the veryl %
rare First Edition [only 1 copy recorded in the Q.,um e
5.1.C.), 12mo, calf (a few side-notes slightly shaved and
1 corner torn) R. Watkins 1579
Delibatio Africanz Historize Keclesiasticse, with the
signature of Oronce Finé, the cartographer, on title, old
limp vellum (3 corners defet.) Parisiis 1569
Burroughs (J.) Moses his Self-Denyall, 1641, etc.,, {
2 vols in 1, sm. 8vo, old calf, and others by the same |/~
9 volsNet*
MS.—Abstract of the Regesters of the Privie Council of 6‘[’: g
Scotland (1562-1684), in a late 1Tth Century hand, ¥~
with the signature of Alexander Boswel on fly-leaves,
4 vols, old calf .
[Emerson (W.)] Principles of Mechanics, plates, 4to, old \o-
calf, 1758 ; Gregory on Mechanics, plates, 3 vols, half
calf, 1815, and others 20 vols
Austen (Jane) Northanger Abbey and Persuasion, First
Kdition, vols 2 to 4, with half-titles to vols 3 and 4

(ex-library copy), 1818, and 1 other 4 vols
Osborne (3. G.) Seutari and its Hospitals, tinted lithos
(soiled copy), 1855, and others 17 vols
Gifford (C. H.) The Wars of the French Revolution, fyh
plates, 2 vols, 4to, calf, 1817, and others 12 vols '
Morris (F. O.) Views of Seats, coloured plafes, 6 vols, 4to, \Ejj
#.d., and others 11 vols

Angling—Brabazon (W.) Fisheries of Ireland, plates, ”/ g
1848 ; Wilson. The Rod and the Gun, plates, half calf,

Edin. 1840, and others 12 vols
Day (F.) British and Irish Salmonideae, coloured and other [;..Ir f
plates, imp. 8vo, 1887, and others 15 vols

Braithwaite (G. F.) Salmonidze of Westmorland, fﬂmt.,g/f
Kendal 1884 ; Day. Salmonide, coloured plates, 1887, B
and others 16 vols_o™*

Bartlet (J.) The Gentleman’s Farriery, plates, 1754 ;¢
Pond’s Sporting Calendar for 1753, and others 7 vols

Harris (S.) Old Coaching Days, plates, 1882 ; Youatt. A/
The Horse, cuts, half calf, 1885, and others 10 vols

[Maxwell (W. H.)] The Field Book, woodcuts [1833] ;|
[Dixon] Scott and Sebright, illus., half calf, 1862, and © ~
others 12 vols
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706 St. John (C.) Wild Sports of the Highlands, coloured
plates, 4to, 1919 ; Winans. Deer Breeding, ilfus., 4to,

1913, and others 14 vols
707 Kennel Club Stud Book, vols 41 to 53 (vols 43, 45, and (
49 wanting), 1914-26, and others 16 vols 5

708 Laurence (J.) Fruit-Garden Kalendar, front., 1718, ete., -

3 vols in 1, old calf ; [Jackson] The Florist’s Manual, 15/~
coloured plates, 1822, and others 4 vols g
709 Boyle (F.) The Woodlands Orchids, coloured plates, 1901 ; —~ ¢/~ 1127

Hogg and Johnson’s Wild Flowers, coloured ;m'?u!ea,7 |

8 vols 1n 4, 1863-74, and others 15 vols

710 Strutt (J. G.) Sylva Britannica, elchings, L.P., half I'%- L
morocco [1830]; Boulger. Familiar Trees, coloured
plates, 2 vols, half morocco, n.d., and others 10 vols

711 Westwood (J. O.) The Butterflies of Great Britain, o/ .
coloured plates, 1860, ete., and others 4 8 vols ©

712 Griffith and Henfrey. Micrographic Dictionary, plafes, |/ | W N

2 vols in 1, half bound, 1875 ; Hentz. Spiders of the
United States, plates, Boston 1875, and others 13 vols

713 Morris (F. O.) British Birds, coloured plates, 6 vols, calf Qq', !
gilt, 1851-7, ete., 10 vols, and others 12 vols

714 Hewitson (W. C.) British Oology, eoloured plates, 3 vu]s.l_,‘{__
[1831-42]; Swaysland. Wild Birds, coloured plates,

3 vols, half morocco, 1883, and others 10 vols
Balston (R. J.) Birds of Kent, coloured plates, 1907 ; | ¢/
Beetham. Life of the Spoonbill, plates, 1910, and =

others 9 vols
716 Browne (M.) Vertebrate Animals of Leicestershire, plates, - 3/ -
1889 : Lydekker. Mostly Mammals, plates, 1903, and
others 10 vols
Darwin (C'.) Vovage of H.M.S. Beagle, woodcuts, 1860 ;
Wallace. Tropical Nature, 1878, and others 18 vols
718 White (G.) Natural History of Selborne, by T. Bell, H_-’f-
plates, L.P., 2 volg, 1877 ; Westell. Country Rambles,
illus., 1903, and others 20 vols
719 Valentine and Tomlinson. Travels in Space, #llus., .
1902 : Beckmann on Inventions, 4 vols, 1817, and
others 20 vols

=]
p—
= |
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.
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720 Michaelis (A.) Ancient Marbles in Great Britain, 1882 :'-L;L Nal
e f

Chaffers. Gilda Aurifabrorum, 1899, and others 9 vols
721 Docker (A.) The Colour Prints of William Dickes, plafes, {3/ _
some coloured [1924 ], and others 16 vols |
722 Lacroix (P.) The Arts in the Middle Ages, chromolithos, | ('5
1870, ete., 2 vols ; [Baxter] Vineigliata and Maiano, | 3 =
plates, Florence 1891, and others 15 vols
723 Morris (W. M.) British Violin Makers, plates, 1920 ;
Stanford. Interludes, porfraitz, 1922, and others :
20 vols
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Knight of La Tour-Landry (The), by T. Wright, half
morocco, 1868, ete., K .E.T.8., 2 vols, and others

12 vols

Percy (Bp.) Reliques of Antient English Poetry, 3 vols,

fep., kalf morocco gilt, 1857, and others 20 vols

Percy (Bp.) Reliques, by Wheatley, 3 wvols, 1886 ;
Cotton’s Montaigne, by Hazlitt, fronts., 3 vols, 1877

6 vols

Douce (F.) Illustrations of Shakspeare, plates, 2 vols,

1807 ; Thornbury. Shakspere’s England, 2 vols, 1856,

and others (12)
Lee (Sir 8.) Life of Shakespeare, [llustrated Library
Edition, 1899, and others 12 vols
Sevigné (Marchioness de) Letters, coloured portrail,
10 vols, 1927, and others 15 vols
Addison (J.) Works, plates, 6 vols, half ealf, 1873, and
others, neatly bound 25 vols

Pope (A.) Works, by W. Roscoe, poriraits (foxed),
10 vols, half calf, 1824, and others, neatly bound

32 vols

Boswell (J.) Life of Johnson, portrait, 4 vols, boards,

1826 ; Johnsoniana, plates, 1836, and others 20 vols

Boswell (J.) Life of Johnson, by A. Birrell, fronts., 6 vols,

fep., 1906, and others 12 vols

- [Scott (Sir W.)] Paul’s Letters to his Kinsfolk, First

Edition, calf gilt, 1816, and others 17 vols

Scott (Sir W.) Waverley Novels, fronts.,, Awuthor’s
Favourite Edition, 48 vols, fep., half green calf gilt

Wdin. 1829-33

Scott (Sir W.) Poetical Works, fronts., 12 vols, half

morocco, 1861 ; Wordsworth’s Poems, portrait, 6 vols,

ealf, 1864, and others 30 vols, fep.
Scott (Sir W.) Marmion, illus., 1855, ete., 2 vols, morocco
extra, and others, neatly bound 20 vols
Byron (Lord) Poetical Works, portrait, roy. 8vo, moroeco
exira, 1847, and others, neatly bound 12 vols
Rogers (S.) Poems and Italy, vignettes, 2 vols, morocco
extra, 1842, and others 15 vols
Wordsworth (W.) Poetical Works, pertrait, 6 vols, fep.,
calf gilt, 1857, and others, neatly bound 17 vols

Wordsworth (W.) Poetical Works, portrait, 6 vols, fep.,
1841 ; Coleridge. The Friend, 3 wvols, 1850, etec.,
3 vols, and others 14 vols

Hunt (Leigh) Wit and Humour, 1848, ete., 3 vols, and
others 16 vols

Egan (P.) Life of an Aector, coloured plates, half roan,
1892, and others 4 vola
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Beresford (J.) Miseries of Human Life, fronts., 2 vols,
1826 ; [Skeffington] Amatory Works of Tom

Shuffleton, kealf calf, 1815, and others 12 vols
[Galt (J.)] The Radical, First Kdition, 12mo, half bound,
1832, and others 153 vols

[Marryat (Capt.)] Olla Podrida, First Edition, 3 vols,
1840 ; [Surtees] Mr. Sponge’s Sporting Tour, coloured

plates, Barly Undated 1ssue, and others 16 vols
Meadows (K.) Heads of the People, plates, 2 vols, half
calf gilt, 1840, and others 20 vols

Thackeray (W. M.) Miscellanies, First Edition, 4 vols,
half moroceo gilt, 1855-7, and others, neatly bound

16 vols

Hood (T.) Works, éllus., 8 vols, 1862-9 ; Passages from

Modern English Poets, etehings, 2 by Whistler, 4to,

W. Tegg, n.d., and others 25 vols
Kingsley (C.) Two Years Ago, 3 vols, cloth (soiled), 1857,
ete., 4 vols, and others First Editions, 12 vols

Bronté (C., E., and A.) Novels, with Life, edited by
Temple Scott, plates, Library Edition, 12 vols, cloth
qill Edin. 1924

Hayward (A.) Essays, 5 vols, vol 1 Autograph Presento-
tion Copy, 1858-74, and others 20 vols

Browning (R.) Poctical Works, portraits, 2 vols, 1900,
and others 20 vols

Locker [-Lampson] (F.) Patchwork, First Edition, L.P.,
Presentation Copy to Birket Foster, sm. 4to, cloth

1879

Swinburne (A. C.) A Song of Italy, 1867, ete., First
Editions, 3 vols : Whittier. Home Ballads, Boston,
1861, and others 14 vols

Pater (W.) Gaston de Latour, First Edition, 1896 ;
Symonds. The Study of Dante, froni., 1872, cte.,

First Editions, 2 vols, and others 12 vols
Moore (G.) Vain Fortune, illus., First Edition, cloth
[1892], with others 4 vols
otevenson (R. L.) RKidnapped, map, 1886, ete., First
Editions, 4 vols (soiled), and others 15 vols
Haggard (Sir H. Rider) The People of the Mist, illus.,
1894, and others First Editions, 14 vols

Yeats (W. B.) The Celtic Twilight, fronf., 12mo, 1803 ;
Henley. For England’s Sake, First Edition, Presenta-

tion Copy, 1900, and others (10)
[Russell (G. W.})] Imaginations and Reveries, by A K.,
1915, ete., First Editions (2), and others (12)

2 Drinkwater (J.) Mary Stuart, with d.w., 1921, ete., First

Editions (2) ; Masefield. Esther, First Edition, 1922,
and others (24)



i

46 Third Day’s Sale,

763 De la Mare (W.) Flora, coloured illus., 4to [1919], ete.,
First Editions, 2 vols ; Omar Khayyam, coloured plates

by Brangwyn, 1919, and others 12 vols
764 Lang (A.) The Blue Poetry Book, illus., First Edition,
1891, ete., 4 vols, and others 12 vols
765 Chambers’s Cyclopedia of English Literature, portraits,
3 vols, imp. 8vo, 1901-3, and others 20 vols
766 Plays by A. W. Pinero, Bernard Shaw, Galsworthy, and
others, cloth and wrappers (43)

767 Durand (Sir M.) Life of Sir A. C. Lyall, with Inseriplion
by Henry James, 1913 ; Novels by James, Hutchinson,
and others 25 vols

768 Director (The), [eontaining Bibliographiana by Dibdin | [
2 vols, 1807 ; Burton. The Book-Hunter, front., 1885, l?«/
and others 23 vols

769 Percy Anecdotes, fronts., 20 vols, 12mo, uncut (soiled),
1826 : The Satirist, coloured caricatures, vols 1 to 3,

1808, and others 32 vols
770 Bewick (T.) History of Quadrupeds, First BEdition, Q|
boards, uncut, 1790, ete., woodcuts 6 vols

771 Christian Wreath (The), [1854], etc., coloured plates by
Kronheim, including a view of New York Bay, 2 volg,
and others 9 vols and a parcel

772 Memoirs of George Barrington [Trials for Hubhcry, ete. ],
half leather, J. Bird, n.d., and others 13 vols

773 Gibbon (E.) The Roman Empire, by Milman, maps,

6 vols, 1846 ; Monstrelet’s Chronicles, by Jﬂhnes, )]
illus. 2 vols, 184'3:"! and others 12 vols

774 Gibbon (E.) The Roman Empire, by Milman and
Guizot, portrait, Library Edition, 8 vols, 1872, and
others 15 vols

775 Monstrelet (E. de) Chronicles, by T. Johnes, illus.,
2 vols, 1867 ; Capgrave’s Chronicle, facsimile, 1858, 1
and others 15 vols

776 Barents (W.) Voyages, illus., Hakluyt Society 1876 ; 41 -

.. Low. Maritime Discovery, 2 vols, 1881, and others

6 vols

777 Hallam (H.) The Middle Ages, 3 vols, calf gilt, 1837, 7\ -
ete., 8 vols, and others, neatly bound 17 vols
778 Freeman (K. A.) The Reign of Willilam Rufus, maps,
2 vols, 1882, ete., 9 vols, and others 16 vols

779 Gardiner (S. R.) The Great Civil War, maps, 3 vols
(goiled), 1886-91, ete., 5 vols, and others 14 vols
780 Macaulay (Lord) Works, portrait, Library DEdition,
8 wvols, 1875, and others 25 vols
781 Warburton (E.) Prince Rupert, portraits, 3 vols (worn),
1849 ;:  Gardiner. The Duke of Buckingham and
Charles 1, maps, 2 vols, 1875, and others 15 vols
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782 Lodge (E.) Portraits, 12 vols, imp. 8vo, half m-:;-rﬂﬂ-::-:}l; =
gilt, t.eg. (slightly worn) 1835

783 Thomson (Mrs. A. T.) Memoirs of the Duchess of Marl-
borough, 2 wvols, half morecco, 1839, and others,

neatly bound 15 vols
784 North (R.) Lives of the Norths, portraits (foxed), 3 vols, 7] -
calf gilt, 1826, and others 20 vols
785 Pardoe (J.) Marie de Medicis, portraits, 3 vols, half calf
gilt, 1852, and others, bowuwnd 26 vols
786 Pardoe (J.) Louis the Fourteenth, illus., 3 vols, 1886,
ete., & vols, and others 20 vols

787 Pardoe (J.) Francis the First, porfraits, 3 vols, 1902,
ete., 9 vols ; De Sandraz. Memoirs of DY Artagnan,
portrait, 3 vols [1925], and others 20 vols

788 Motley (J. L.) The United Netherlands, portraits, 4 vuls,,_;’}__,
1860-7 ; Bancroft’s United States, portraits, 10 vols,

Boston 1872-4, and others 24 vols
789 Campan (Madame) Memoirs of Marie Antoinette, 2 vols, | ,'1.'7——
etc., portraits, 9§ vols, cloth H. 8. Nicholz 1895

790 Sufferings of the Royal Family (The), plates, 1902, _LJE?
and others relating to the French Revolution 17 vols

791 Goldsmith (L.} The Cabinet of Bonaparte, 1810 ; 7/
[Walsh] Letter on the French Government, by an '/~
American, calf. 1810, and others (15)

792 Las Cases (Count de) Napoleon at Saint Helena, maps, €/ _
8 parts in 4 vols, half calf, 1823, and others 15 vols

793 Masson (F.) Napoléon Chez Lui, illus. [1894]; Rovigo.

|
Mémoires, 4 vols, half calf gilt, 1828, and others L=
15 vols
794 Sloane (W. M.) Life of Napoleon, coloured plales, 4 vols, 1 4 |-
imp. 8vo, 1901, and others 12 vols '
795 Mercer (Gen.) Journal of the Waterloo Campaign, 2 vols, 10 =
1870, and others 14 vols '~ /
796 Popham (Sir H.) Telegraphic Signals, or Marine Voca- ~ 4]
bulary, front., with thumb indexr, 1809, and others T |
12 vols
THT‘I—I:mier (Capt. H. M.) The Invasions of England, 2 vols, £7-
Mg 1876, and others 25 vols
798 Roberts (Lord) Forty-One Years in India, porfraits, ;-
2 vols, 1897, and others 26 vols

799 Cornwallis (Marquis) Correspondence, edited by C.
Ross, portrait and maps, 3 vols, half blue calf gilt,
18549, and others 7 vols
800 Trevelvan (G. M.) Garibaldi and the Making of Italy,
plaies, 1911, and others 25 vols
801 Greville (C. C. F.) Journal of the Reigns of George 1v
and William 1v, 3 vols, 1874, and others 20 vols
802 Mérimée (P.) Chronicle of the Reign of Charles 1x, illus.,
imp. Svo, J. (. Nimmo 1890, and others 20 vols
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2 Deissmann (A.) Light from the Ancient Hast, facsimiles, - |'

Third Day’'s Sale,

Smith (G. Barnett) History of the English Parliament,
facsimiles, 2 vols, 1892, and others 23 vols
Stanhope (Earl) Life of Pitt, portraits, 4 vols, 1861-2 ;
Sheridan’s Speeches, 3 vols, 1842, and others 20 vols
Nansen (F.) * Farthest North,” illus., 2 vols, 1897 ; H‘ .
Whymper. The Great Andes, illus., 2 vols, 1888-92, ! fL <
and others 12 vols G
St. John (C.) Wild Sports of the Highlands, colouwred
plates, 1919 ; Kirby. European Butterflies, coloured 10"
plates, 4to, 1882, and others 18 vols
Bowerbank (J. 8.) British Spongiade, plaies, 4 vols, \o/_
half moroceco, Ray Seciety 1864-82, and others o P
30 vola™
Lavater (J. C.) Essays on Physiognomy, plates, 3 vols g_-
in 4, roy. 8vo, half morocco, 1804, and others 18 vols
Meyer (J.) Correggio, plates, roy. 8vo, 1876 ; Walker’s g -
Analysis of Beauty, plates on India Paper, 1846,
and others 20 vols
Meteyard (E.) Life of Wedgwood, illus., 2 vols, kalfl':,-"'_.
moroceo, 1865-6, and others 24 vols '~
Miiller (K. O.) Literature of Ancient Greece, portrait,
3 vols [1858], and others 18 vels

1910, and others 8 vols and 2 parcels
Bopp (F.) Vergleichende Grammatik, 4 vols, calf,
1863-71 ; Dunlop. Roman Literature, 2 vols, half
morocco, 1823, and others 15 vols
Rock (D.) Hierurgia, illus., 2 vols, half morocco, 1833 ;o _
Toovey’s English Saints, 4 vols, fep., 1844, and
others 16 vols /
(Grafton’s Chronicle, black-letter, woodcuts, sm. fol., con- F Cl~
temporary sheep, studded with metal roses, clasps added
later (w.a.f.), in a poudded box 1568
Oppianus de Piscatu, ete., vellum, Paris 1555, and f .~
others 17 vols
Davila (G. G.) Historia del Rey Don Henrigue el 1, .
sm. folio (binding broken), Madrid 1638, and others | —
10 vols
Emblemata Horatiana, studio O Venii, engravings, 4to, |
Antverp. 1607 ; La Danse des Morts, par Merian, !,."-
engravings, Basle 1789, and others 12 vols
Calvine (J.) Institution of Christian Religion, sm. 4to,ﬁ 1/
1599 ; Abbot on Papistry, 1604, and others 12 vols ™| "-?
Bayly (R.) A Parallel of the Liturgy with the Mass- !.,_,-_
Book, sm. 4to, calf, 1661, and others 15 vols '+
Binding—The Psalmes, by Sternhold and Hopkins,
mausical notation, sm. 8vo, old black morocco gilt, 1623,
and others 11 vols

R
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822 Speeches and Passages of this Great and Happy Parlia- y, /
ment, sm. 4to, tree calf, 1641 ; Jones. The Seeret “~| —
History of White-Hall, 1697, and others 12 vols

823 Mirabeau (Count) Secret History of the Court of Berlin, 19 [
2 vols, half blue calf ¢ilt, 1789, and others 17 vols " " '

Noy (W.) The Laws of this Nation, 12mo, ecalf, 1677 ; '|é£:

Anstis. The Knighthood of the Bath, 1725, and / =
others 9 vols

Levaillant (F.) Second Voyage en Afrique, plafes, 3 vols,

calf [1795]: Blount. Natural History, 12mo, calf,

£
3
i
¢

1693, and others 15 vols
Lueain. La Pharsale, par Marmontel, plates, 2 vols, ,’ =
Spanish calf, 1766, and others 14 vols 7/

[Chorier (N.)] Aloisia Sigeea Toletana de Arcanis Amoris [ qr/ &
et Veneris, 2 vols in 1, 12mo, calf gilt, Elzevir 1757, ' |/
and others 14 vols

Beauties of the English Stage, fronfs., 2 vols, 12mo, -;Z_&F,
calf extra, 1737 . Dodsleyv’s Poems, 6 vols, sm. 8vo, i
old calf, 1775, and others 20 vols

829 La Fontaine (J. de) Fables and Tales, 1734 ; Waller’s 17 _
Poems, poriraits, 1711, and others 6 vols

Plays—Shakespeare (W.) The Merry Wives of Windsor, ./
Sfromt., 1756, ete. (24), in 3 vols, and others (16)

Gessner (S.) New Idvlles, engravings. 4to, half calf,
1776 ; Warder. The Monarchy of Bees, portrait,

half calf, 1720, and others 10 vols
! Chesterfield (Lord) Miscellaneous Works, fronts., 4 vols, | ¢
4 calf gilt, 1779, and others 15 vols

833 MSS.—Lives of several Eminent Men [Chaucer, Raleigh, F {J
3 ete. |, original folding front. and portraits, sm. 4to," '~ ~
_t' old calf, 1722, and others (5)
r 834 Moliére (J. B. P. de) (Euvres, par Petitot, fronts., 6 vols.
1829 : (Euvres de Corneille, portrait, 6 vols, morocco
& backs, 1847, and others 25 vols
835 De Lescure. Marie-Antoinette et sa Famille, plafes,

imp. 8vo, kalf moroceo [1865], and others, bound

17 vols
836 Goethe (J. W. von) Simmtliche Werke, 30 vols in 15,
half calf (slightly worn), 1857-8, with another Edition,
\ 36 vols in 18, 1866-8 33 vols
837 ‘Auun'ina——ﬂm]ish Laws, translated for the English
Inhabitants of the Danish Settlements of America, 55/

- g old calf, 1756 : Trial of the Mutineers of H.M.S.
Temeraire, froni., 1802, ete. (4), in 1 vol, and others
22 vols

838 [Camden (W.)] Remaines concerning Britaine, calf r_{ .
(worn), 1614 ; Walton. Compleat Angler, cufs, 12n1u3 .
. (binding broken), 1759, and others 9 vols
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839 Shakspeare (W.) Plays and Poems, with Notes by
Malone, portraits, 10 vols in 11, old ealf, 1790, and
3 others 14 vols
840 Dickens (C.) Master Humphrey's Clock, illus., First
Edition, 3 vols, original cloth, 1840-1, and others (8)
841 Defoe (D.) Journal of the Plague Year, illus., prize

calf, 1876, and others 26 vols
842 Pepys (8.) Diary, portraits, 6 vols, 12mo, half vellum,
1889, and others 50 vols

843 Cearemoniale Epis. Clementis vii, engravings, old rﬁdnz/,.-
qilt stamped morocco, Rome 1729, and others

10 vols, 4to'
844 History of the English Church, edited by %te[;hum and

Hunt, 9 vols, 1899-1910 : Creighton’s History of the
Papacy, 6 vols, sm. 8vo, cloth, 1897, and others
33 vols
845 Plato. The Myths, translated by J. A. Stewart, 1905,
and others 11 vols
846 Headlam and Railton. Oxford, plates, 1904 : Smith’s
Roman London, plates, ealf gilt, 1859, and others |7
9 vols, 4to
fﬁ-i? Chitty’s Statutes of Practical Utlllt-:," from 1912 to
7 1926, being vols 17 to 25 part 1, in 17 vols, cloth, ete.
> 32 vols
848 Grote (G.) History of Greece, portrait, 12 vols, 1869,
and others, including some Law Books 13 parcels
849 Punch, illus., 42 vols of, 1886-1916, with others
54 vols

BOOKS RELATING TO INDIA AND CEYLON.

49 The following 34 lots have been consigned from Ceylon
and are somewhat affected by climate.

r/jg@/])mnpwr (W.) Collection of Voyages, maps, 5 vols in 4,6{}'lf

calf (binding defct.) 1697-1729
851 | Bernier (F.) Vowages, plates and maps, 2 vols, l-mu,\{}.u
calf (vol 2 wormed), Amst. 1709-10, with the English
\ Translation, 2 vols, 1826, and 3 others T vols
852 \;(Jupn (Capt.) New History of the East-Indies, 2 engrav- 0 |
ings (no map), 1754 ; Fryke and Schewitzer. Voyages 'V/~
to the East-Indies, l.u[](} and 2 others 4 vols |

J;\, '«8&3 Taylor (J.) Letters on India, folding coloured aquatint

view of Bombay (wormed), 1800, etc. (2), in one vol,
4to ; Heyne's Tracts on India, plates, 4to, 1814,
and .i others 5 vols
854 Jervis (H.) Journey to the Falis of Cavery, litho views, 0
~" calf gilt, 1834 ; Cutch, by Mrs. Postans, cﬂfowad '*l-' g
plates, 1839, umi others 7 vols
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855 Von Orlich (L.) Travels in India, litho fronts., 2 vols, "é/ﬁ__
half calf, 1845: Jacquemont. Letters from India,
portrait and map, 2 vols, 1834, and others 8 vols

* 856 Ribeyro (J.) History of Ceylon, plans, half russia,
C'olombo 1847 : De Bussche. Letters on Ceylon, 1826,
and others 10 vols

4-— 857 Binning (R. B. M.) Travels in Persia, Ceylon, etc.,
- front., 2 vols in 1, half morecco, 1857 ; Tennent’s

' Ceylon, illus., 2 vols, 1859, and others 8 vols
AL ﬁf':‘ 858 Selkirk (J.) Recollections of Ceylon, map, 1844 ;
Hoffmeister. Travels in Ceylon, map (soiled), 1848,

and others 22 vols
44~ 859 Henderson (J. M.) The Rebellion in Ceylon, 1868 :
Clark. Sport in Ceylon, illus., Colombo 1901, and
others 27 vols /

JjZ,Si:-{l Bennett (J. W.) Rare Fishes found on the Coast of :gq. -

Ceylon, 30 coloured plates, 4to, morocco, g.e. ..E
Privately Printed 1841 N—""la 0

861 Legge (W. V.) History of the Birds of Ceylon, numerous é é
chromolitho plates, and map, 4to, half red morocco,
q.e. Privately Printed 1580

862 Hume and Marshall. Game Birds of India, Burmabh, (fl'*’/—*
and Cevlon, numerous chromolitho plates, 3 vols, cloth 1
gilt Caleutta [1879-80] 24w

863 Wait (W. E.) Birds of Ceylon, plates and map, sm. 4to,
n.d.; Williams. Letters from Southern India and 4’-{,/-'
Cevlon, lithes, cloth, P.P. 1877, and others (10 .

864 Moore (F.) Lepidoptera of Ceylon, over 200 colouwred [ iqx”._ | —
“plates, 3 vols, 4to, cloth, teg. 1880-7 ="' |

A3«
A 4

Quarro anp Fowio.

865 [Knox (R.) Historical Relation of the Island of Ceylon, .
plates and map, calf (no portrait as wsual, and binding § . (. I -
defet.), 1681 ; Della Valle’s Travels into East-India Yo
and Arabia Deserta, calf (re-backed), 1665

2 vols, folio
¢/ 866/ Cordiner (J.) Description of Ceylon, aquatint plates and
map, 2 vols, boards, 1807 ; Graham’s Residence in

India, coloured front. and plates, 1813, with 2 others

/ 5 vols
?9" -867 | [ Fellowes (R.)| History of Ceylon, with Knox’s Relation,
portrait and plates, half calf, 1817 ; Cordiner’s Ceylon,

plates, 2 vols (slightly spotted). 1807, and 2 others

- 5 vols
864 Davy (J.) Interior of Ceylon, coloured fromt., map, and
. plates, half bound (map forn), 1821; [Fellowes.] 20~
w7l Ceylon (title defet.), 1817, and others 8vols i A&
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’:/Zfd g,«‘i 869 "a-a,luntm (Viscount) Voyages and Travels, plates bownd
— separately, 4 vols, half bound, 1809-11 ; Percival’s
Ceylon, plates and maps {ahgk!ﬁy sm!ed} 1805, and

others 8 vols
870 Moor (E.) The Hindu Pantheon, plates, calf (slightly 6—,3{...-

o waler-stained) 1810

.15|., ' j_}kﬁ— 871 |Wilks (M.) Historical Sketches of the South of India;
' maps, 3 vols, calf (re-backed) 1810-17%

| éi - B72{ leghtﬂll (H.) Ruins of Gour, map, and 18 aguatint
‘D{-’L i plates, 15 coloured, old calf gilt 1817

873 Forbes (J.) Oriental Memoirs, portrait and plates, some 20/ f

coloured, 4 vols, russia (re-backed) 1813

[ D[_J\,j' Lt 874 Daniell (T. and W.) Picturesque Voyage to India,
Q ' a0 colowred engravings (mounted on guards throughout,

) but some plates spolted), half bound 1810
0/ <875 Daniell (T. and W.) Oriental Scenery, agqualint plates, {)Q} -~
3 vols, half morocco (some plates spotied) 1816
0 . 876 Howe (R.) Select Views in Mysore, 24 coloured eugmv-éﬂ -
ings, and 4 plans, old morocco 17947 H
877, Solvyns (B.) Costume of Hindostan, 60 coloured engrav-
. ings, russia (broken) E. Orme 1804
878 Heber (Bishop) Journal and Correspondence, plates, 1/ i
2 vols, morocco gilt, 1828, and 3 others 5 vols J
L8/ ".879] Francis (C. R.) Native Llfe in India, 22 5L lates,
== hdlf calf (slightly foxed), 1848 ; La.p:durmm eylan b{}/ <

rum Inscriptions from T'ﬁlhh Churches in C‘»vvlﬂn,

by Ludovici, 98 plates, Colombo 187 and 2-others
43 jﬂJ ackson (Sir K. f lews in ghaunistaun, litho
title, map, and 24 pf{;tss, half bound, T. Maclean, n.d. ;

Luard’s Views in India, 42 litho p&:te& cloth, 1833
and 1 other 3 vols, folio
(,?0' ‘:'f 881 Fayrer (J.) Thanatophidia of India, 31 plates, folio

(title repaired, w.a f ), 1872 ; Ludmrms Lapidarium
Zeylanicum, 98 litho pfﬂ-fﬁ-&* half  bound, Cﬂlﬂmbﬂ %

L b me 1877, and 2 others 4vols -
iﬁ\# 0[] 882 Hart (L. W.) Character and Costume of Afghaunistan, \
N coloured litho title, map, and 25 plates, colowred, and

mounted as drawings, in porifolio, voy. folio, half

i

. MOToCco n.d. i
@ {,b ,-883 Cabul—Twenty-five Pretty Coloured Litho Portraits !
and Seven Views, mounted as drawings, wilth des- i

criplions beneath, in a portfolio, lettered * Portraits of
the Cabul Prisoners,’” sm. 4to

i

884 Fore-edge Painting—Scott (Sir W.) The Lﬂd}' of the L
Lake, tffwa old panelled calf, with a i-mmimy of Stirling
G{Mﬂ# oM fhc fore fdge M

’ r al I-'P
e - (/ { ‘% L Pt Ma
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| HZQ/--E'E}F) Rowlandson-—Exeursion to Brighthelmstone made in

B

890 Waterton (C.) Wanderings in South America, front., 4

893 Pallas (P. 8.) Travels through Russia, coloured aqua-

804 Brown (P.) New lllustrations of Zoology, 50 CoLOURED
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885 Legay (M.) Eglai, fronts., 4 vols in 2, half morocco, 1883, .
7 vols 4—

886 Scott (Sir W.) Waverley Novels, with Notes by Andrew

and others

Lang, etched p!&!est Original Border Edition, 48 vols, ffﬁ .

cloth, t.e.q. (sebed=rrreermy) 18924

QuarTo AND Forio.

887 Coox (Capr. J.) TeHrREE Vovaces—Southern Hemi-

sphere, 3 vols, 1773, South Pole, 2 vols, 1777, and

a5 | G] \ 0 (*"‘
Pacific Ocean, 3 vols, 1784, maps, views, and other plates, '

First Eprrrons, with advel. leaf al end of last vol, 8 vols,

4to, calf, with Folio Atlas of Plates, half calf (a few lfc,:ljm'-w

maps, efc., repaired) 1775-84

888 Anson (Lord) Voyage round the World, p."a!e.s,_}‘ﬁ.éﬂa,
1767 ; Parry’s North-West Passage, plates, First")

Kdition, 2 vols, 1821-4 3 vols

889 Park (M.) Mission to Africa, map, 1815, and Wittman’s I

Travels in Turkey, coloured costume plates, 1803,
2 vols, boards, uncut, and others 4 vols

First Edition, 1825 ; Leith. Account of Prince of /
Wales Island, 1804, and 1 other 3 vols, boards, uncut

7 891/ Drake (F. S.) The Indian Tribes of the United States,

3
/’_J plates, 2 vols, cloth Philad. 1884

S " 892

Raffles (Sir T. S.) History of Java—Atlas of Plates
(only), some coloured, half calf, 1844 ; Lindt. Australian
Ahorigines, 11 photo plates, Sydney, n.d., and 1 other

(3)

tints, 2 vols, half morocco, 1812 ; Walsh. The Cam-
paign in Egypt, plates, some coloured, 1803, and
others 5 vols

PLATES of birds. animals, efc., with Descriptions in
English and French, full ecrimson straight-grained
moroceo extra, q.¢. 1776

the year 1789, 8 Prates Drawn By T. ROWLANDSON
and agquatinted in brown by Alken, oblong folio, boards
17850

896 Australia— Views of Melbourne and Vietorian Seenery,

M’BQT IAI]Et-I‘&Iiﬂ—G[ﬂH (8. T.) The Australian Sketchbook.

b h e

16 tinted lithos by F. Cogne, N. Chevalier, and others, &7

oblong, half roan Melbowrne, n.d

245 coloured lithos, including the title, in portfolio
Melbourne [ 1865 |
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898 Australia—Public Buildings of Melbourne and Suburbs,
and Views of Vietoria, 100 photo-plates, in 2 portfolios

n.d.
899 Australia—Illustrated Sydney News, vols 1 to 3, in
1 vol, half roan 186458

900 Alexander (W.) Costume of China, coloured plates,
nos. 1 to 10, 1797-1803 ; Album containing 9 Coloured
Engravings of Dresden, 2 Swiss Views, and original
Pencil Drawings by W. Curtis, 1830-50 (2)

901 Bell (T.) Monograph of the Testudinata, 40 colowred >

plates of Turtles, half moroceo o

:,;;;: 902 !E!mt&.nhum (B) "Tabulae Anatomice, plates (w.a.f.),
Ronice 1728 ; 41 Engravings of the Gardens of the

i ﬁm uien, boards, n.d. 2 vols
903 Sanson [\‘} Atlas Nuuvcau, maps, including 2 of

America, coloured in outline, with the engraved fitle

and table colowred (binding worn) 1692

LAW BOOKS,
(about 3.30 p.m.)

904 Law Reports 1N ALL THE Courts, with Statutes, from
the commencement in 1865-6 to 1931, with Digests,
1865-1910, in & wvols, and 1924-1930, in boards,
together 392 vols, half calf (some broken), and from
1914 in parts as issued, including the remaining parts
of the current year 1866-1931

905 Mews’s Digest of English Case Law to 1910, with Con-
tinuation to 1931, in 32 vols, cloth, and 2 parts un-
bownd 1911-31

906 Havssury (Earn oF) TaE Laws or ENxorLasDp : being
a complete Statement of the Whole Law of England,
portrait, Thin-paper Edition, 31 vols, limp morocco
(edges of covers rubbed) 1907-17

907 Taylor on the Law of Evidence, Eleventh Edition, by
Matthews and Spear, 2 vols, 1920, and 3 others 5 vols

908 Key and Elphinstone’s Precedents in Conveyancing,
Eleventh Edition, 2 vols, 1923, and the Twenty-first
Edition of Prideaux, 2 vols, 1913 4 wvols

909 Bythewood and Jarman’s Precedents in Conveyancing,
2 vols, 1915, with the Forms, ete., by Bowstead and
Emanuel, 2 vols, 1914, and 3 others 7 vols

910 Davidson’s Concise Precedents in Conveyancing, Twelfth
Edition, 1922 ; Edwards’ Law of Property in Land,
Fifth Edition, 1922, and 4 others 6 vols

911 Stone’s Insurance Cases, with Cases on Workmen’s
Compensation, by Stone and Groves, 2 vols, 1914 ;
Workmen’s Compensation Appeals (1910-13), by
Dawbarn, 2 vols, and others 12 vols
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912 Knowles on Workmen's Compensation, Third Edition,

913

G914

916

917

918
919

920

921

022

928
929
930

1912 ; Knocker’s Digest of Cases, 1912, ete., 14 vols,
and others a parcel
Goodeve on Personal Property, Fifth Edition, 1912 ;
Emmet on Perusing Titles, Tenth Edition, 1923, and
9 others 11 vols
Carver on Carriage of Goods by Sea, Sixth Edition,
1918 ; Roscoe’s Admiralty Practice, Fourth Edition,
1920, and 7 others 9 vols
Serutton on Charterparties, ete., Tenth Edition, 1921 ;
Coulson and Forbes on the Law of Waters, Third
Edition, 1910, and others 10 vols
Kerr on Fraud and Mistake, Fifth Edition, 1920 ;
Goddard on Easements, Eighth Edition, 1921, and
7 others 9 vols
Beven on Negligence in Law, Third Edition, 2 vols,
1908 : Haves and Jarman's Forms of Wills, Fourteenth
Edition, 1919, and others 14 vols
Baldwin on the Law of Bankruptey, Eleventh Edition,
1915 ; Paget on Banking, 1922, and others 22 vols
Cubitt. Building in London, 1911; Rudall’s Party
Walls, Third Edition, 1922, and 18 others 20 vols
Fletcher Moulton on Patents, 1913 ; Edmunds and
Bentwich on Copyright in Designs, Second Edition,
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